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Editörden

5. sayımızla karşınızdayız.

Zaman, hayatımızın en değerli kaynağı-
dır. Her birimize farklı ömürler verilmiş 
olsa da nasıl kullandığımız tamamen bi-
zim seçimlerimize bağlıdır. Bu sebeple, 
bizler de gençlik ve zaman üzerine özel 
bir dosya çalışmasına ihtiyaç olduğunu 
fark ederek bu sayımızın konusu olarak 
seçtik. 

Günümüzde birçok farklı araç ve im-
kânlarla karşı karşıyayız. Bu imkânlar, 
hem olumlu hem de olumsuz şekillerde 
gençlik dönemi ve zaman anlayışımız 
üzerinde etkili oluyor. Daha fazla bilgi-
ye ulaşma imkânına sahibiz; bir konuda 
uzmanlaşabilir ve kendi potansiyelimizi 
keşfedebiliriz fakat sınırsız bilgi ağı için-
de zamanın çoğunu sosyal medya plat-
formlarında harcamak, sanal dünyanın 
cazibesine kapılarak gerçek dünyadan 
kopmamıza neden olabilir. Endless sc-
rolling (sonsuz kaydırma) adı verilen bir 
durumda, saatlerce telefonumuzun ekra-
nını kaydırarak geçirebiliriz. Eğer bu du-
rumda sıkışmış kalmış isek, aslında za-
manı etkili bir şekilde kullanmadığımızı 
fark etmeliyiz. Zamanımızı sosyal med-
yada takip ettiğimiz kişilerin hayatlarını 
gözlemleyerek değil, kendi hayatımızı 
yaşayarak değerlendirmemiz gerektiğini 
unutmamalıyız.

Bu ayın 5. dergi sayısında, gençlerin za-
manını değerlendirmelerinde günümüz 

araçları ve imkânlarının etkileri üzeri-
ne odaklanıyoruz. Günümüz araçlarının 
ve imkânlarının gençlerin hayatındaki 
olumlu ve olumsuz işlevlerini derinleme-
sine ele alacağız.

Zamanın verimli şekilde kullanılmasının 
en güzel örneği gönüllülük kavramını 
vurguladığımız röportajımız ile Merve 
Safa Likoğlu Hanımefendi ile buluşa-
cağız. Kendisine bizi kırmayıp değerli 
görüşlerini paylaştığı için teşekkür edi-
yoruz.

Dergi köşelerini hazırlayan, Ensar Pro-
je Koordinasyon tarafından hazırlanmış 
Editörlük ve Yazarlık Atölyesi öğrenci-
lerinden seçilerek oluşturulan B12 dergi 
ekibi, büyük bir takdiri hak ediyor, öz-
verili çalışmaları için hepsine teşekkür 
ediyoruz. 

Yazıları ile dergimizin parçası olan genç-
lerimize şükranlarımızı sunuyoruz.

Umuyorum ki bu sayı gençlerin zamanı 
nasıl değerlendirecekleri konusunda bir 
perspektif sunar. Siz değerli okurlarımı-
zı, zamanınızı bilinçli bir şekilde yönete-
rek kendi hedeflerinizi gerçekleştirmeye 
ve anlamlı deneyimler yaşamaya teşvik 
ediyorum.

Bize yazı göndermek isterseniz b12der-
gisi@ensar.org adresi ile ulaşabilirsiniz. 
 
Gençlikle kalın...

Mervenur Koçak
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DEVİNİM
YAHUT 
DURAĞAN

Devinime, dönüşüme, üret-
kenliğe, yarına ve yenilenmeye 
eş değer bir şey getirdim bugün 
size. Kendisini “Gençlik ” adıyla 
yakından tanıyorsunuz aslında 
ya da uzaktan mı desem çün-
kü her birimiz farklı pencere-
lerden, farklı filtrelerden, farklı 
uzaklıklardan ve farklı yaşlar-
dan bakıyoruz ona… Hepimiz 
onu farklı kalıplara koyup farklı 
değerler veriyoruz. Gençlik üze-
rine çokça yazı yazılmıştır de-
dim ama kendiminkini de dâhil 
etmekten çekinmedim. Öyle ki 
hâlâ yaş penceresinden gencim. 
Gençliği anlamak yaşlılıktan ge-
çer, tümden gelelim…

“Yaşlılık” kuvveden düşme, 
bilfiil durağanlaşma hali, özet-
le genç olanın zıttı. Süregelen 
birçok araştırmanın özütüdür 
ki yaşlanmışlık kişinin konfor 
alanından çıkamaması yeni bir 
şeyler öğrenmemesi ve üre-
tememesi sayılıyor. Buradan 
hareketle diyorum ki konfor 

alanlarımızdan uzaklaşmalı 
kendimizi gelişmek için zor-
lamalıyız, kolay olana tamah 
etmek her zaman basittir ama 
sadece yaşlıysan olağandır, söz 
o ki Mustafa Kutlu hep uzun 
yolu tercih etmeyi tavsiye eder, 
bize düşen de budur. Uzun ve 
zahmetli bir yolda bilinmeyen 
bir düzlük adına vazgeçmek-
sizin yürümek.    Fark ettim ki 
odağımız ve algımız gibi öğ-
renmeye duyulan ihtiyacımız 
da azalmış. Bu konuda basit al-
goritmaları, hızlı tüketim dün-
yasını suçlayıp sizin yanınızda 
yer almak durumundayım ama 
bu okumanın, gezmenin, gör-
menin ve keşfetmenin ne kadar 
önemli olduğunu değiştirmiyor. 
Parmağımızın ucundaki dün-
yadan başımızı kaldırmalı ve 
asıl olanı keşfe, yola düşmeliyiz. 
Bağımlısı olduğumuz birçok 
şey aslında gençliğimize vurulu 
prangalarımız. Bağımlılık üret-
kenliğin köküne dökülen kibrit 
suyu gibidir. O dağının tek bir 
alanda olması yaşamının tek 

Tuğçe Nur TERLEMEZ

Deneme
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bir noktada akması, zamanla üretmeme-
ye var olanı tüketmeye yol açar. 
Sürekli tüketim haliyse üstte 
de belirttiğim gibi yaşlılığa 
ait bir temayüldür (açılan 
kapıdır). Burada bağımlı-
lığı kısaca detaylandırma-
lı; bir başka şeyle koşul-
lanmış olma, o şeye bağlı 
olma durumu. Nelere ba-
ğımlıyız dersiniz ve yahut ne-
lere, neden bağımlılık duyarız? 
Bence alışmış olduğumuz yolu 
yürümenin eşsiz konforundan 
yararlanırız, bağımlılıkları-
mız rutinlerimiz sürekli 
tekrar eden her şey anıla-
rımız dönüşüyor sürekli 
anılarımızda kalmaksa 
bizi devinimden ve dönü-
şümden uzaklaştırıyor.

Kıssadan hisse gençliğin önemini 
kavramalı ve henüz gençken ona hak et-
tiği değeri vermeliyiz. Birçoğumuz yılla-
rın ne hızlı geçtiğine hayret ederiz, daha 
dün gibi dediğimiz anılarımız arttıkça 
yaş alıyoruz. Gençlik dönüp gelmeyecek, 
israfı olmaması gereken ehemmiyette. 
Gençlik eşi benzeri olmayan bir hazine, 
doğru kullanımı sizi hayalinizin ötesine 
taşır hazinenize gereken önemi göster-
meniz dileğiyle…

‘‘Parmağımızın 
ucundaki dünyadan 
başımızı kaldırmalı 
ve asıl olanı keşfe 
yola düşmeliyiz. 
Bağımlısı 
olduğumuz 
birçok şey aslında 
gençliğimize vurulu 
prangalarımız.’’
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ALTI ÇİZİLİ
BİR SATIR:
GENÇLİK
Merve YEGİN

Gençlik bir kitabın altı çizili 
bölümleridir.

Hepimiz hayatı okurken farklı 
bölümlerin altını çizeceğiz. Ba-
zen sevdiğimiz, ne güzeldi dedi-
ğimiz bölümlerin altını çizmek 
isteriz; bazen de sayfayı deler-
cesine satırların üstünü karala-
mak. Altını çizmek istemedikle-
rimiz de kontrol edemediğimiz 
bir güçle çizilmiş olacaktır. Za-
ten çizili kısımlar hayatımıza en 
tesirli kısımlar değil midir? Ka-
lemle çizmesek de gözlerimizle 
çizmişizdir oraları. Ve bizim 
hikâyemiz çizdiklerimizle şekil 
alıp devam edecektir.

Bir gülü koklarken genciz, bir 
seher vakti tefekkür ederken 
genciz, birini severken genciz...
Koklarken koku mekanizması 
tümüyle işlev halinde; tefek-
kürle zihnimiz, zihnimizden 
bedenimize yayılan hareketlilik; 
birini severken duygularımız 
aktif haldedir. Ve bence aktif 

olurken her zaman genciz.

‘‘Nerede canımızla 
varsak orada genciz.’’

Gençlik dönemleri insan be-
denimizin fizyolojik biyolojik 
yaşıyla ilintilidir, bu su götür-
mez bir gerçek. Ancak Tolstoy 
bisiklet sürmeyi 60 yaşında öğ-
rendiğinde gençti, Sarıgül Nine 
afet haberini aldığında yardım 
etmek için düvesini satarken 
gençti… 

Üniversite yıllarında yolda bir 
teyzeyle tanışmıştım 80’lerin-
deydi. Beli o kadar büküktü ki 
yere neredeyse 90 derede açıyla 
bakıyordu. Yardım etmek iste-
dim ancak ne için sokakta ol-
duğunu öğrenince asıl benim 
yardıma ihtiyacım varmış, onu 
öğrendim. Teyzem o haliyle 
belirli lokantaları gezip artan 
yiyecekleri topluyor ve mahal-
ledeki kedilere veriyormuş her 
gün. O haliyle her gün. Peki, 

Deneme
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ben bu halimle her gün ne yapı-
yorum?  Hoşbeş ettik teyzemle ve 
bize “Gençlik bir kuştu, uçurdum 
tutamadım; yaşlılık bir kumaş-
tı gezdirdim satamadım.” dedi, 
“Gençliğinizin kıymetini bilin.” 
diye de ekledi. Evet, yaratılış gere-
ği belirli yaş aralıkları gücümüzün 
daha çok yettiği, öğrenmede daha 
aktif olduğumuz, duyguları yoğun 
yaşamak konusunda daha diri ol-
duğumuz dönemler şüphesiz. O 
dönemleri nasıl yaşarsak, heybe-
mize ne katarsak sonramızı, hatta 
iki dünyamızı etkiliyor. Gençken 
elimizin altındaki tarlayı güzel ek-
meliyiz ki hasadı da bereketli ol-
sun. Ancak gençlik insan için belli 
bir zamanla sınırlı kalmamalı. İn-
sanın genç kalması için geç kaldı-
ğı hiçbir şey yok bunu kendimize 
öğretmeliyiz. İstersek buna meca-
zi gençlik diyelim. İnsanı okurken 
daha iyi anladım ki gençliği yaş 
aralıklarından ibaret görüp hap-
setmemeliyiz. Bu, hareket halinde 
olan, canı genç akan, hayatı yaşa-
yan ve hep ümitvâr olana haksız-
lık olur.

‘‘Biz neye 
yetişebiliyorsak orada 
genciz.’’
Peki, biz neyi bilmeliyiz? Biyolojik 
olarak da bir kitabı rahatça oku-
yabilen gözlerle, anlama kabiliye-
ti yüksek bir zihinle çokça kitap 

bitirebiliriz, kuvvetimizi doğru 
kullanabiliriz. O zaman bu çağı-
mızı nasıl geçirmeliyiz? Gençlik 
dediğimiz dönem zamanın içeri-
sinde saklı bir hazine ise zamana 
nasıl kıymet vermeliyiz?  Nasıl son 
zaman bükücüsü olabiliriz? Buna 
ister İbnü’l-vakt deyin, ister carpe 
diem deyin (bana kalırsa tasavvuf 
terminolojisinde bu kavram daha 
geniş ve manalı) zamanın mahiye-
tini, anlamını, keyfiyetini bilmek 
bizim üzerimizde bir vazifedir. 
Zamanla, o bize verilen en büyük 
nimetle tanışmalı ona hak ettiği 
değeri vermeliyiz. Zamanı,  girdi-
ği hangi kılıf, taktığı hangi maske 
olursa olsun bereketsizleştireni 
tanımalı ve zamanı israf eden her 
şeyden kendimizi beri tutmalıyız. 
Hepimizin düşmanı içimizde ve 
bize özel maskelerle karşımızda. 
Hepimiz zamanımızı öldürdüğü-
müz olay mahalline baktığımızda 
düşmanımızı iyi tanıyoruz aslın-
da. Keşke dememek için hadi di-
yelim.
 
‘‘Dünyaya söyleyecek 
sözümüzü ancak bereketli 
bir zaman dilimiyle var 
edebiliriz.’’
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BAŞIBOŞ
Hayat geçiyor benden
Diğerlerinden farkım kalmadan
Hep aynı senaryo
İstediğim aşkı bulmadan
Yok oluyorum bende
Soruyorum beni benden alanlara
Sevmek bu kadar zor mu?
.
.
Ey aşk!
Düştüm ilahi aşka
Herkesi sen sandım
Ben gidiyorum benden
Kâh yok oluyorum
Başıboş yıllar geçiyor benden
.
.
Büyüdüm bitti artık
Omuzlarımda yük
Yıldız parkı kaçtı nefesime
Kurtulamadım
Canım bedenimden ayrılırken
İçi rahat yaşıyor
Ben hâlâ o parktayım
.
.
Geçsin böyle ömrüm
Hasretim var uzaklarda
Kaça bölündüm
Sayamadım
Eksik bir tarafım
Sevdiklerim bana uzak
Daha ne kadar bekleyeceğim
Yok onlar
Işıklar sönecek
Tek başıma
Dönüş olmayacak hayata

Rümeysa KAYA

Şiir
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Adım adım doymaz iken bu gidişatta 

Ne yazık ki hiçbir varılmışlıkta değiliz 
... Hep bi eksik hep bi yarım,

Yarımıma yarım buldum nerde benim 
tamım? 

Yolu yol bilenle, sözü dost bilenle, özü 
özden gelenle paylaşmak gerekmiş.

Ötesi ziyadesiyle ziyan efendim, ötesi 
gayey-i hüsran,

Kat ederken bu yolları midemiz değil-
miş tek doyumsuz şer kabı, “benim 
arzusu” doymalıymış insanın 

Zira “ben” “ben” demekle “biz” unu-
tulur “hiç” olurmuş insan

O halde bir doymuş açlık düşsün pa-
yımıza 

Düşsün ki müstakimde tamama ersin 
insan...

BİR 
VARILMIŞLIK
YOK
EFENDİM

Nahide ALTINSOY

Şiir
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ZAMAN
SENDE Mİ?

Gençlik olarak zamanın de-
ğerli olduğunun farkında mı-
yız? Önce bunu kendimize 
sormamız lazım. Hayatın telaşı 
mı bizi yoruyor yoksa zamanı-
mızın kıymetini bilmemek mi? 
Gençlik son zamanlarda kendi-
ni anlaşılmadığını sandığından 
maalesef melankolik bir ruh 
haline bürünüyor. Oysa mev-
zu kendini anlatamamak değil 
mevzu istediklerinin hemen 
olmaması. Bütün gençlik elinde 
Alaattin’in sihirli lambasına sa-
hip olup her istediğinin anında 
gerçekleşmesini istemekte. Ama 
böyle bir şey mümkün mü? Hz. 
Peygamber dini tebliğ ederken 
hemen oluversin düşüncesinde 
miydi? Çekmediği zorluklar, 
zahmetler, eziyetler kalmamıştı 
ama vazgeçti mi? Asla! Görevini 
yerine getirip dünyayı şereflen-
dirdiği gibi insanlığın kurtulu-
şunun meşalesi oldu.
Gençlik zaman kavramından 
uzak kaldıkça kendi hayatının 
da değersiz olduğunu düşünü-
yor. Ne diyordu Üstad Necip 
Fazıl “Bir gençlik, bir gençlik, 
bir gençlik… zaman bendedir 

ve mekân bana emanettir! Şu-
urunda bir gençlik…’’ Dinine, 
davasına, nesline ömrünü feda 
edecek bir gençlik… Gençlikte 
tasarruf kavramını düşünelim. 
Tasarruf denilen kelime sadece 
parasal tasarruf olarak düşünül-
memeli mesela. Gençlik olarak 
zamanımızın tasarrufunu sağ-
layarak hayatımızın önemli sü-
reçlerine adımlar atmalıyız. Bir 
plan dâhilinde yaşamakta diye-
biliriz buna. Gençlik dalgalı bir 
denizde kayık gibi düşünülmeli 
kimi zaman hırçın dalgalı, kimi 
zaman sakin bir dönem... De-
vamlı gelişmekte olan insanoğlu 
en kırılgan zamanınızı gençlik 
zamanında yaşamaktadır. Ha-
yatında travma etkisi yaratacak 
eylemleri bu evrede yaşamakta-
dır. Gençlik yetişkinliğin tarla-
sıdır da diyebiliriz, gençliğinde 
neyi ekerse hay olan, canlı olan, 
insan olan o eşrefi mahluk ka-
zandığı tecrübelerle hasatını 
yerden kaldırır ve hayatına yön 
verir erişkinlik zamanlarında.  
“Carpe diem” yani “anı yaşa” 
kavramı ile dillere pelesenk ol-
muş ve hayatlara düstur olma-
ya devam eden, aynı yaşamak 

Enes AY

Deneme
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tamlaması zaman kavramının 
ehemmiyetini hayatımızdan alıp 
götürmektedir. Herkesler anı ya-
şayarak, hayatı yaşamanın der-
dinde. Anı yaşayanın “Ufka bir 
bak, ilerle; inkılâba az kaldı.” di-
yen şairin dizesinde yeri yoktur.  
Hz. Peygamberin (s.a.v) hayatı-
na baktığımızda yanı başında en 
gençleri, en öncüleri görüyoruz. 
Hz.Ali, Hz. Osman, Zübeyr b. Av-
vam, Sad b. Ebi Vakkas … Her bir 
sahabinin birbirinden genç oldu-
ğunu ve yeni bir ümmetin inşa-
sında ne kadar kıymetli olduğunu 
görmekteyiz. Gençler her ülkenin 
en büyük gücü ve silahıdır. Genç-
lerin en büyük silahı da zamanla-
rıdır. Unutulmamalıdır ki başıboş 
bırakılan her genç topluma yapıl-
mış bir kötülüktür. Bu güç iyiliğe, 
güzelliğe, farkındalığa, yola, yol-
daşlığa, ilme, irfana, ibadete yön-
lendirilirse o gençliğin önünde ne 
surlar kalır, ne kaleler, ne denizler, 
Sultan Fatih gibi, Tarık bin Ziyad 
gibi…
Gençliğin zamanı gereksiz uya-
ranlar ile çalınmaktadır. Uya-
ranlar artıkça bağımlılıklarda 
artmaktadır bu noktada internet, 
sosyal medya bağımlılığını zama-
nın israfı konusunda da değerlen-
direbiliriz. Modern çağ hastalığı 
olarak hayatımıza giren teknoloji 
bağımlılığı birçok gencin psiko-
sosyal destek almasına kadar git-
mekte olup madde bağımlılığını 
da geride bırakarak ön sıralara 
yükselmiştir. Değişen ve gelişen 

teknoloji ile ve bunun etkisi ile 
her an, her yerde, her zaman ula-
şabilir ve erişilebilir olmak artmış 
iletişim kolaylaştığı kadar haya-
tı da zora sokmuştur. O kadar ki 
bir sendroma isim olacak kadar 
hayatımıza giren teknoloji “ha-
yalet titreşim sendromu” ile ne 
zamanın içinde ve ne de zamanın 
dışında bırakabilmiştir bizleri… 
Gençler sosyal medya üzerinden 
gördüklerini ‘‘Benim neyim eksik, 
ben neden buna ulaşamıyorum?’’ 
gibi söylemlerle birbirine sosyal 
medya üzerinden akran baskısı 
yapmakta, aynı zamanda yoğun 
yetersizlik duyguları ile savaşa-
rak maalesef kendilerini olumsuz 
duygulara yönlendirmektedir.   
Bu durumda kendini geliştirecek 
daha güzel hedefler varken, keyfi 
sefa olan durumlar ilgilerini daha 
çekmekte, sahip oldukları ilmi, 
bilgiyi ya da yetenekleri geliştir-
mek yerine “zamanlarını” hiçe 
sayarak keyfi âlemlere dalmak-
tadırlar. Zamanın farkında bir 
gençlik için ne yapılır sorusunu 
sorabiliriz herhangi bir kimseye 
ama öncelikle kendimize ben bir 
genç olarak zamanın ne kadar 
farkındayım? Zaman mı beni yö-
netiyor? Ben mi zamanı yönetiyor 
diye sormalıyız? Zamanı yöneten-
lerden olmayı dileriz…
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DİNİMİZ VE
VAZİFELERİMİZ
Furkan ATCI 

Deneme

İnsan, nefs sahibi bir varlıktır. 
Hata eder, gaflete düşer. Fakat 
düştüğü çukurdan da çıkmasını 
bilir. Namaz kılmak, oruç tut-
mak, zekât vermek ve İslam’ın 
diğer temel esasları Müslüman 
olan herkesi kapsar. Rabbimiz 
bizi sadece yiyelim, içelim ve 
dünya hayatının sefasını süre-
lim diye yaratmadı elbette. En 
başta bizler Rabbimize kullukla 
görevliyiz öyle değil mi? Kul-
luğun gereği, Rabbimizin bizi 
sorumlu kıldıklarını yerine ge-
tirmek ve bize yasakladıkların-
dan uzak durmaktır. 

Allah ile meşgul olmayan kalp, 
gerçekten kalp midir? Bizi ya-
ratan, yoktan var eden Rabbi-
mize karşı sorumluluklarımızın 
olduğunu bir nebze hissetmi-
yorsak, bu et parçasına kalp di-
yebilir miyiz?  Kalpleri temize 
çıkaran, Rabbimize karşı duy-
duğumuz iman ve ancak onun 
ihlaslı bir kulu olarak elde ede-
bileceğimiz takvadır.

Rabbimiz, bir ayet-i kerîmesin-
de şöyle buyuruyor: “Siz kendi-
nizi temize çıkarmayın. Kimin 
takva sahibi olduğunu en iyi O 
bilir.” (Necm, 53/32.)

Kalbimizin temizliğine veya 
kirliliğine; amellerimize, niyet-
lerimize ve kendisine olan bağ-
lılığımıza bakarak ancak Allah 
hükmedebilir. İnsanın kalbinin 
temizlenmesi, körelmiş nefsi-
nin ve ruhunun kötülüklerden 
arınması, yine insanın değerinin 
artması ancak hakiki bir iman 
ve imanın gereği olan ibadet ile 
olur. İnsan hakiki bir imana ve 
Allah’a gösterdiği tam bir tesli-
miyete sarılarak temizlenebilir. 

İbadetlerimiz birçoğumuzun 
sandığı gibi sadece namaz, 
zekât, oruç ve hacc ile sınırlı 
değildir. Bunlar kâmil bir Müs-
lüman olabilmek ve hayatımı-
zı Müslümanca yaşayabilmek 
için yerine getirmemiz gereken 
en önemli vecîbelerdir. Ancak 
dinimiz sadece bu ibadetlerden 
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ibaret değildir. Günahlardan sa-
kınma yönü de vardır. Gıybet 
etmemek, suîzan’da (kötü zan) 
bulunmamak, kalp kırmamak, 
kötü söz söylememek, zina et-
memek, öldürmemek, kibirden 
uzak durmaktır.

Allah bizi yaratmış ve gereğin-
ce edâ edilmiş bir hayat sürme-
miz, imtihanımızı hakkıyla ge-
çebilmemiz için bazı kural ve 
kaidelerle yaşamımıza yön ver-
miştir. Kalbimizin de temizliği 
bu ihlaslı yaşama uyduğumuz 
ölçüdedir ve temiz olanı ancak 
Allah belirleyebilir. Kimse kal-
bine güvenmemelidir. Kişinin 
tek gayesi Allah’a karşı sorum-
luluklarını yerine getirmek ol-
malıdır. Kalpler ancak bu yolla 
temizlenir. 

Müslümanın üzerine düşen en 
büyük vazifelerden biri uyarıcı 
olmak ve yardımda bulunmak-
tır. Çünkü Müslüman, iyiliğe 
yöneltmek ve kötülükten uzak 
tutmak görevini üstlenmiştir. 
Bu bağlamda yakınlarınızdan 
başlayarak iyiye, güzel olana 
ve en başta Allah’a kul olmaya 
çağırmalıyız.

Dünya üzerindeki herşey gelip 
geçicidir. Hayatımız, malımız, 
mülkümüz, evlatlarımız ve 
çocuklarımız... 

Bakî olan Allah’tır. Şu fanî 
dünyaya geliş sebebimizin id-
rakında olarak, bizi yaratan ve 
her türlü nimeti hizmetimize 
sunan Rabbimize hakkıyla kul 
olma gayretini göstermeliyiz. 
Ki kurtuluşa eren, doğru yolda 
ilerleyen, Sırat-ı Mustakîm’de 
olanlardan olalım.
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Oluşan kırışıklarımız yaşlılıktan değil,
Sıra sıra gelen tecrübelerimizdendir.
Kalkan kaşlarımız öfkemizden değil,
Kararlılıkla Hak olanı söylememizdendir.
Sert bakışlarımız suçlayıcı değil,
Ardımızda biriken hüznün kalkanıdır.
Dik duruşumuz asiliğimizden değil,
İmanımızın bize verdiği güçtendir.
Şehadet parmağımızın kalkması ise 
karşıtlığımızdan değil,
Uzatılan dilin neresi olduğu ile ilgilidir.
Bilinir ki o parmak; Hakka, hakikate 
uzanan her beşerin karşısında duracaktır!

DURUŞ

İlk Nur

Şiir
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Genç olup sınırlı zamanınız 
mı olsun istersiniz, yoksa 70 ya-
şında sınırsız zamanınız mı?
Hemen düşünmeye başlıyoruz... 
70 yaşındayken ne yapalım sı-
nırsız zamanı, zaten her hareke-
ti yapmamız yavaş ve ağrı verici 
olacak. Ama genç olunca da ne 
kadar yaşayacağımız, ne kadar 
zamanımız olacağı belli değil. 
Bilemedik vallahi hangisini seç-
sek?
Soruya ben kendim cevap ola-
rak şunu söylüyorum. Genç 
olup sınırlı zamanımın olması. 
Neden bu cevabı verdiğimi 
düşünüyorsanız çevrenizdeki 
yaşlılarla yeterli iletişim kur-
madığınızı düşünürüm. Onla-
rın anlattıkları hikâyeleri fazla 
içselleştirmeden, sadece onları 
dinliyormuş izlenimi verip, ha-
yatınıza kaldığınız yerden de-
vam ettiğinizi düşünürüm. İn-
sanın en çok zamanını alan şey 
olan hayat tecrübesinin, hali ha-
zırda yaşamış kişiler tarafından 
size verilirken, onu ellerinizde 
geri itiyor olduğunuzu düşünü-
rüm. Ve bunları düşündüğüm-
de sizin zamana önem vermedi-
ğiniz kanısına varırım. Eğer bu 
kanıya varırsam, genç yaşınızda, 
size sınırsız zaman da versek, o 
sınırsız zaman içerisinde kayde 
değer bir şeyler yapamayacağı-

nızı düşünürüm.
Zaman çok kıymetli bir kavram.  
Para çalışarak kazanılıyor, kaza-
nılan parayla kişi istediği kıyafe-
ti, istediği evi, arabayı alabiliyor. 
Ama aldığı kıyafeti, evi, arabayı 
satarak zamanı geri satın ala-
mıyor. Hatta uçakların, neden 
diğer ulaşım araçlarına oranla 
daha pahalı olduğunu hiç dü-
şündünüz mü?
Siz uçak bileti aldığınızda bir 
yerden bir yere gidişinizi güven-
ce altına almış olmuyorsunuz, 
öyle olsa otobüste istediğiniz 
yerde istediğiniz yere gider ama 
uçak daha hızlı gidiyor ve biz as-
lında uçağa otobüsten daha faz-
la para vererek zamanımızı satın 
alıyoruz.
O zaman, zaman dediğimiz şey, 
hayatımızdaki diğer her şeyden, 
daha büyüktür değil mi? 
Böyle sorunca da hemen aklı-
mıza sağlık geliyor.
Şimdilerde hepimiz diyoruz ki 
her şeyin başı sağlık. Zaten şu 
Covid-19’dan sonra hepimiz 
aynı fikirdeyiz. Peki sağlık, bu 
denklemin neresinde?
Tabii ki gençlikte.
Yazının başında yazdığım soru-
yu istediğiniz 70 yaşındaki ki-
şiye sorabilirsiniz. Cevabı mut-
laka ama mutlaka genç olmak 
olacaktır. Ne kadar zamanları 
olacağınızı bilmeseler bile.
Sağlıcakla ve gençlikle kalın…

GENÇLİK VE
ZAMAN
Elif Tuğba 
ÖZTÜRK

Deneme
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HER ŞEYDEN
SIKILANLAR İÇİN
5 DAKİKA DOPİNGE
VAR MISINIZ?

Halime AY

Evet ilk bakışta her şey o ka-
dar sıkıcı ki belki de düşündü-
ğümüz gibi değildir. Biraz daha 
dolaylı ve anlamdırarak bakınca 
her şeye aslında sıkıcı duran her 
şeyin içinde belki de bir güzellik 
vardır. Tıpkı bir meyveyi henüz 
tadına bakmadan ekşi diye ko-
numlandırdığımız ve aslında 
tadına bir kez varınca daha da 
vazgeçemediğimiz lezzetinin 
farkına varmak gibidir hayatın 
içindeki güzelliğe ulaşmak. Ya-
şamak çok güzel bir şeydir.
Yaşamak var olduğunu bilmek, 
yaşama hakkına sahip olmak, 
birçok güzelliği hissedebilmek, 
mutluluğu, sevgiyi, özlemeyi, 
kavuşmayı hissedebilmek yaşa-
yabilmek çok güzeldir aslında. 
İnsan mutluluğu sadece his-
lerinde değil dış dünyadan da 
alabilir. Nasıl mı? Toprak koku-
suna karışan yağmur kokusunu 
içine çekmek mesela, ya da bir 
gece vakti yıldızları seyretmek 
ya da bir su kuyusunda güneşin 
batışını izlemek ve gerçekten de 

çok güzel ve rahatlatıcıdır.

Evet hayat zordur ve zorluk 
bakımından bizi etkilediği çok 
nokta vardır. Ama bu hengame-
nin içinde kendimizi asla unut-
muyoruz. Evet biz dünyadayız, 
hayattayız ve herkesin kendi-
ne göre bir yaşantısı, bir hayat 
çevresi var. Ve bu hayat çerçe-
vesi içinde dış dünyaya karşı 
geliştirdiğimiz bakış açısı çok 
önemlidir. Evet bir iş yerinde 
bir derste veyahut bir seyahatte 
sıkıldığımız bir sürü şey vardır. 
Belki de hayatımızda bu sıkış-
mışlığın içindeki küçücük gü-
zellikleri gözden kaçırmamak 
gerek. Her şeyin içinde o kadar 
derin ve geniş anlamlar var ki 
mesela bir çoğumuzun kendine 
sormuşluğu vardır, ‘‘ben niye 
varım niye dünyaya geldim?’’ 
diye peki, kendime bu soruyu 
sorarken hiç düşündünüz mü 
senin en büyük şansın akıl ve 
irade sahibi bir Müslüman ol-
mak diye. Hiç düşündün mü 
sıkıcı bulduğun her şeyin için-

Deneme
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de bulunduğu onlarca güzelliği hiç düşündün 
mü sana verilen en büyük şerefin aklı iradenle 
Rabbinin huzuruna gelebilmek olduğunu.

İnsan hayatında düşünebilme kabiliyeti o ka-
dar önemli ki. Şimdi her şeye bakınca biraz 
düşün. Ağaçlar mesela o kadar muntazam bir 
şekilde yaratılmış ki küçücük bir çekirdek ta-
nesi üzerinde kocaman bir gövdeye sahip tür-
lü türlü meyveler veren bir ağaç taşıyor. Peki 
bütün bu güzellikleri düşündüğümüzde için-
de kaybolmak üzere olduğumuz sıkılmışlıktan 
biraz da olsa arınmak için akli irademizi kul-
lanıp tefekkür deryası içinde karşımıza çıkan 
onlarca güzelliği bizler için birer ödülmüşçesi-
ne hayatımızın en önemli noktasına yerleştirip 
kendi mutluluğumuzu yeniden yeşertmeliyiz.

Ki her irade sahibi kendi iradesiyle mutluluğu 
hayatının merkezine yerleştirebilir. En sı-

kıştığın anda şunu düşün; gerçekten 
mutluluğu aramaya bir başlasan 
çoktan bulmuşsun demektir.
Her insan mutluluğu bulabilir ve 
yaşayabilir yeter ki isteyin ve fakı-
na varın.

‘‘Hiç düşündün mü 
sıkıcı bulduğun 
her şeyin içinde 
bulunduğu 
onlarca güzelliği                    
hiç düşündün mü 
sana verilen en 
büyük şerefin aklı 
iradenle Rabbinin 
huzuruna gelebilmek 
olduğunu.’’
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İYİLİKTEN 
DOĞAN 
MARAZ
DEĞİL 
İYİLİKTİR

Simendam DOĞAN

  Deneme

İyiliğin cüssesinde gölgelenmeye, 
kanatlarına tutunmaya, iyilikten bes-
lenmeye ruhun ve bedenin her daim 
ihtiyacı vardır. Çünkü iyilik, insana 
yazılmış bir şeydir. İnsan, merhame-
te ve iyiliğe kodlanmış olarak doğan 
bir varlıktır. Yani iyilik sosyal olduğu 
kadar biyolojik de bir gerekliliktir. 
Başkalarına iyilik etmek, ihtimam 
göstermek bizi gerçek manada insan 
kılan şeydir. Bizler iyiliğin izini sür-
mek, onu içimizde bulmak, bulduğu-
muzu paylaşmak ödevindeyiz. 
Aidiyetimizi ve ben idrakimizi ancak 
iyilikle inşa edebiliriz. İnsanoğlu iyi-
lik yapmakla rahatlayan bir canlıdır 
çünkü iyilik ruhun gıdasıdır. La Cor-
daire’nin dediği gibi ‘Ruhun yüksek-
liği ne zekâ ile ne zafer ne de aşk ile 
ölçülemez. O ancak iyilikle ölçüle-
bilir.’ İyiliğin bir hazine olduğu doğ-
rudur ama bu hazineyi aramamıza 
gerek yoktur bilakis iyilik, içimde ve 
ömür her türlü iyilik için sermayem-
dir. 
Ömrün bir ahiri vardır. Yüce Allah 

kitabımızda der ki ‘Her şey belir-
li bir vakte kadar akar.’ Yaşadığımız 
ömürden de bu haşmetli dünyadan 
da geriye sadece iyilik kalacak. Çün-
kü iyilik evveli birde ölümsüzdür. Ne 
diyor Yusuf Has Hacib ‘‘Bu âlem ka-
lacak değil nasıl olsa gidecektir; sen 
kaybolup gitmeyecek bir iyilik yap’’ 
yine kutlu eserinin bir başka dizesin-
de ‘‘Eğer sen kendin iyilik yaptın ise 
bundan sen kendine ebedi bir ecir 
kazandın.’’ der.

İyilik ilk olarak bende tezahür eder. 
Bendedir iyilik tohumlarının gön-
lümüzdeki iskânı. Ben insanları bir-
birine bağlayan bu altın zincirin bir 
parçasıyım. Benim iyilik hareketi-
min senin içinde de benim içimde de 
garip tezahürleri var. Senin içindeki 
merhamet tohumlarını filizlendirip 
ruhunu okşarken benim beynimde 
mutluluk, güven, sosyal bağları uya-
ran endorfin hormonunu salgılıyor. 
Bu şekilde hem senin stresin hem 
benim stresim azalmış oldu. Ruhun 
şifası, ruhun gıdası olan iyilik nasıl 
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da bedeni kucaklayıp gözetmiş oluyor.

İyiliğin kaynağı, benim gönül bahçemdedir. 
İyiliğin hoş çığlıkları benim içime sirayet eder-
ken benim içimdeki bu mahfuz iyiliği, fısılda-
mam kâfidir. Çünkü yeryüzü iyiliğin yankı-
landığı kayalarla dolu bir kaya ormanı gibidir. 
İyiliğin mükâfatı salt yankı bulması, ölümsüz-
lüğü değildir. İyilik ışıldar, aydınlatır, gönülle-
re dokunur, güven saçar, ferahlatır… 

İnsan kendi menfaatinin ötesinde bir şeye hiz-
met ettiği zaman hayatından mutmain oluyor. 
Bir bilge şöyle der. ‘‘Dünyada bir insanın bile 
benim bir çabam yüzünden daha rahat nefes 
alabildiğini bilirsem boşuna yaşamamış olu-
rum.’’ Yani aslında iyilik salt görenin değil ya-
panın da ihtiyacıdır. Ruhun ıstırabını dindirir. 
Ruhun kanadıdır iyilik. 

‘‘Ruh iyilikle sonsuzluğa kulaç 
atar.’’

‘‘İyilik ilk olarak 
bende tezahür 
eder. Bendedir 
iyilik tohumlarının 
gönlümüzdeki 
iskânı. Ben 
insanları birbirine 
bağlayan bu 
altın zincirin bir 
parçasıyım.’’
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KORKU

Herkes korkar mı bazı şeylerden,
Korkmamak cesaret midir gerçekten.
Merhamet de korkuya dâhil midir?
Her iyilik tersine döner mi sahiden.
Her iyi olan adam mıdır?
Ya da her adam iyi midir?
Bitkilerde sever mi insanları,
Kalpleri var mıdır ya da 
Yalnız bizim kör kaldığımız,
Küserler mi bize çocuk gibi…
Masumluk çocuklara mı özel,
Her çocuk masum mudur yoksa
Her sevgi zor mudur, her mutluluk gibi
Yalnızlık mı zordur mesela 
Yoksa bizi ona iten kalp mi? 
Balık mı muhtaç denize,
Ya da deniz balıksız yalnız mı kalır?
Binlerce soruyu tek cevap susturur mu?
Susan dil midir?
Yoksa idrak edemeyen akıl mı?
Pembe olsaydı deniz 
Yadırgamaz mıydık maviyi
Bu kadar mı, bu kadar zor mu gerçekler
Yaşananlar mıdır ağır gelen 
Yoksa onları zamanla hatırlatan hatıralar mı?

Leyla ŞENOL

Şiir
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SÜREYYA
YILDIZI

Nahide ALTINSOY

İçimi tarif edemiyorum Süreyya yıldızı 
İçim bir arefe sabahı kurulmuş pazar yeri,
Bu telaşlı gidip gelmelerde
Sıkılgan bir edayla ağırlıyorum aynı solgun çehreleri,
Söylesene;
Kimdir bu aradığını bulamayan pervane?
Kim dönüp dolaşan hadsizce? 
Boğuluyorum Süreyya yıldızı 
Ben sükuta meftun kaçak, 
Ben yüreği başından göçek... 
Bir tenhada anlamlandırırım şiirlerimi 
Sen! Söylenmeden önce dinle
Tavrım; duymamaktır o verimsiz naraları,
Halbuki mühim değildir şiddeti 
Âh ile kopan her serzenişin. 
Ben acının dudağını okuyan şair,
Kelimeler, içime saplanmış körelmiş bıçak 
Ve eşlik eder harfler, 
Öldürmeyen zulme dair. 
Anladım ki bu açık yara
Hep içimizde saklı kalacak.
Söylesene Süreyya yıldızı 
Bu geçimsiz düzen neyden hallice
Kimlerden alçak?
Bir teselli alımlığı uğrarsın göğüme 
Sorarım;
Benden vefalı mı saklandığın bucak?
Söyle Süreyya yıldızı! 
Ben kendime hoyrat, 
Sen kimden kaçak?

Şiir
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ZAMANI
DÜŞÜNÜYORUM

Zaman zaman zamanı düşü-
nüyorum, bu zaman ne zaman-
dan beri var, diye.

Zamanı bu, şu ve o işaret zamir-
lerinden  hangisi ile ifade etmek 
gerek diye.

Neye göre ve kime göre bu, şu ve 
o zaman oluyor diye... Geçmiş 
zaman, gelecek zaman, şimdi-
ki zaman, geniş zaman, gelecek 
zamandaki geçmiş zaman diye 
uzayıp giden bir zaman ordusu 
var. 

“…Geçip gitmiş olmasa geçmiş 
zaman olmayacak. Bir şey ge-
lecek olmasa gelecek zaman da 
olmayacak. Peki nasıl oluyor da 
geçmiş ve gelecek var olabiliyor? 
Geçmiş artık yok. Gelecek ise 
henüz gelmedi. Şimdiki zaman 
sürekli var ise bu sonsuzluk ol-
maz mı? ”  diyor Aziz Augusti-
nus. Geçmişe ve geleceğe mü-
dahale edemiyoruz. Geçmişte 
bir zamanlar gelecek zamandı. 

Şimdiki zamanda aslında gele-
cek zaman olmuyor mu? 

Şimdiki zamanda bir sonsuzluk 
varsa neden geçiyor ya da geli-
yor? 

Zamanın asıl sahibi olan Rab-
bimizin zamanı ile yarattığı biz 
eşrefi mahluk olan insanın za-
manı aynı mı? O’nun zamanını 
sorgulamıyorum.

Hac Suresi 47. ayette “… Ger-
çekten, senin Rabbinin katında 
bir gün, sizin saymakta olduk-
larınızdan bin yıl gibidir.” diyor 
ya biri bine nasıl uydurabiliyo-
ruz bazen hayret ediyorum. 
Fani aklım almıyor..

O yaratıcı biz ise yaratılanlarız. 
Yaratılanlar olarak yaratıcının 
zamanına nasıl yetişeceğiz nasıl 
uyum sağlayacağız ya da Rabbi-
miz bizden zamanına yetişme-
mizi istiyor mu?

Soruyu sorup cevabı kendi 

Rukiye DELİGÖZ

Deneme
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içimde buluyorum. 

Rabbimizin bizden istediklerini yapınca 
onun zamanında kalıyoruz. Dünyalık zevk-
lere dönünce kendi zamanımızı yaşıyoruz. 

Bu zaman dediğimiz isim ilk ne zaman kul-
lanıldı da Rabbimize dua ettiğimiz zaman, 
Rabbimize sığındığımız zaman, üzüldüğü-
müz zaman, sevindiğimiz zaman, içimiz 
çok daralıp kaçmak istediğimiz zaman, iyi 
zaman, kötü zaman ve daha nice zaman için 
kullanabileceğimiz bir kelime halini aldı.

Biz insanlar bazen zamanı harcıyoruz bazen 
zaman oluşturuyoruz. Zaman hep vardıysa 
var olan bir şeyi nasıl oluşturuyoruz? 

Ya da hep var olan zamanı nasıl harcıyoruz?

Harcadıkca bitmesi gerek, oluşturdukça ço-
ğalması gerek. 

Zaman hep sabit aslında, bizim harcadı-
ğımız ve oluşturduğumuz zaman değil bu 
zaman içinde yapmamız gereken faaliyet-
ler, yaşamamız gereken yaşam, hissetmeniz 
gereken hisler, konuşmamız gereken şeyler 
diye uzarda gider.

‘‘Geçmiş artık 
yok. Gelecek ise 
henüz gelmedi. 
Şimdiki zaman 
sürekli var ise bu 
sonsuzluk olmaz 
mı?’ diyor Aziz 
Augustinus.’’
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TOPTAN 
SARILALIM
YÜCE KUR’AN’A

Bu aralar Aykut Kuşkaya’nın 
başlığa ismini veren “Toptan Sa-
rılalım Yüce Kur-an’a” ezgisini 
dinliyorum. Bu ezgi bana çok şey 
anlatıyor. Dinleyen herkese de 
inanıyorum anlatacaktır. Çünkü 
ayrılığın başımıza neler getirdiği-
ne yakinen şahidiz. Şahitliğimizi 
sürdürmekteyiz acı bir şekilde. 
Al-i İmran suresi 103. ayeti de 
mealen şöyle buyuruyor: “Hep 
birlikte Allah’ın ipine sımsıkı 
sarılın, bölünüp parçalanma-
yın. Allah’ın size olan nimetini 
hatırlayın. Hani siz birbirinize 
düşman idiniz de Allah gönül-
lerinizi birleştirdi ve O’nun 
nimeti sayesinde Kardeş oldu-
nuz. Siz bir ateş çukurunun 
tam kenarında iken oradan da 
sizi Allah kurtarmıştı. İşte Al-
lah size ayetlerini böyle açık-
lıyor ki doğru yolu bulasınız.” 
Peki, nedir Allah’ın ipi ve biz 
neden sarılacağız? Bu gibi soru-
lar da gelebilir aklımıza. Çünkü 
dünyadayız ve insanız. Aşağı-
dayız ve unutanız. Hatırladıkça 

kurtulacağız biz ayrı kılan haslet-
lerden. Kendimiz hatırlayacağız. 
Kimiz, nereye aitiz? Cevabı basit 
gibi gözükse de aslında kendimi-
zi kandırdığımız cevaplar bunlar. 
Samimi bir hayat yaşamıyoruz. 
Kimsenin samimiyetine de inan-
madığımız için aramıza ayrılıklar 
giriyor. Ayrı yaşamak işimize ge-
liyor. Bir olmanın sorumluluğu 
daha fazla. Kaçtığımız yer bizi 
iyi yerlere götürmüyor. Yaşadığı-
mız topraklar ve İslam dünyası-
nın durumu yalnızlaşmanın teza-
hürüdür.
        
 Bir gün şöyle bir nasihat duymuş-
tum; “Yalnız iken ne ile meşgul-
sen sen öyle birisindir.” Yalnızlık 
cesaret verir. Çünkü toplum için-
de cürüm işlemek kolay değildir. 
En azından kendini Müslüman 
olarak addeden bizler için. Bunu 
olumlu olarak mı olumsuz olarak 
mı değerlendireceğiz. İlk durum 
akla şöyle gelebilir; Toplumdan 
kaçıp Allah’ın gördüğünü unut-
mak. İkinci durum ise işlediği 
cürmü bilip toplum önünde ya-

Süleyman EKER

Deneme
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parsa bunun toplumda yaygınlaşacağı kana-
atinde olmak. Ancak ben burada asıl cürmün 
yalnızlık olduğunu düşünüyorum. Yalnızlığa 
sevk edilen her Müslümanda diğer kardeşinin 
de sorumluluğu vardır. Bizler Allah’a iman et-
miş kullar olarak buna müsaade edemeyiz.  

Bu yalnızlık daha sonra bizi düşmanlığa sevk 
etti. Düşmanlığımız ise İslam’dan uzaklaştır-
dı. Uzaklaştıkça bereketsiz, huzursuz bir ha-
yat yaşadık. Doğruları yanlış, yanlışları doğru 
saydık. Haberlerde, sosyal medyada boğulduk. 
Boğuldukça daha da dünyevileştik. Kibrimiz 
arttı, öfkemiz arttı. Dilimizin ucuyla kardeşi-
miz dediğimiz insanlar zulüm görüyor, açlık 
çekiyor. Bizde film izler gibi seyrediyoruz.  
10 saniyelik üzüntü, sonrası kahkahalar. Ne 
acı bir durum değil mi? Biz refah içinde ya-
şarken kardeşlerimiz için hiçbir şey yapmıyo-
ruz. Yalnızca kendimiz için istiyoruz. Davamız 
kendimizi yüceltmekten öteye gitmedi. Oysa 
Hadis-i Şerif’te Resulullah şöyle buyuruyor: 
“Sizden biri, kendisi için sevdiğini (istediği-
ni, arzu ettiğini, din) kardeşi için de sevme-
dikçe (istemedikçe, arzu etmedikçe) gerçek 
imana eremez.” 

Bölündükçe fitne de arttı. Ondan dolayı diyo-
ruz ki “Toptan sarılalım yüce Kur-an’a. Çünkü 
rahmet inmez ayrı durana.” Kur-an’a sarıl-
dıkça agâh olacağız. Agâh oldukça fasıkların 
getirdiği fitnelere kanmayacağız. Birbirimizin 
ayıbını örteceğiz. Üstünlüğün takvada oldu-
ğunu bileceğiz. Gayret göstereceğiz, gayrete 
davet edeceğiz. Kendimizi düzelteceğiz ki Al-
lah’ın yardımı gelsin.

Rabbim günahlarımızı bağışla ve bizleri yo-
lunda bir olan kardeşlerden eyle. Birliğimiz 
daim olsun vesselam…

 “Sizden biri, 
kendisi için 
sevdiğini 
(istediğini, 
arzu ettiğini, 
din) kardeşi için 
de sevmedikçe 
(istemedikçe, 
arzu etmedikçe) 
gerçek imana 
eremez.”
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UNUTTUĞUM
YERDE

Unuttuğum yerdeyim,
Şimdi de yaşıyorum.
Sanrılar eşliğinde bu zemheri karanlıkta,
Anılar çağlıyor yüreğimde.
Görmüyor musun?
Zehrin bir dizi kelime,
Sıralanmış, kanlanmış satırlarıma,
Sızıyor yavaş yavaş damarlarıma,
Unuttuğum yerdeyim,
Zihnimde parıldıyor,
Sevda yüklü, acı tonunda kelamlar.
Ne yazık!
Gönlüne kem vurulmuşların anlayamayacağı bir 
lisan bu lisan.
Hatıralar saplıyor hançerini acımasızca.
Gönül parçalanmış umutlarla bezenmiş,
Panzehrini arıyor umarsızca.

Meryem DAĞLI

Şiir
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UTANÇ
ASİMETRİSİ

Tuğçe Nur TERLEMEZ

Yine sabırsızca kapımda bekliyor 
Yaşamadığım günün habercisi 
Kavruk telaşımla ben
Olmayanların listesini çıkartıyoruz
Akşam üzeri Cibali de
Bir küçük, deli-yağız genç oğlan
Elinde mendiller,
Dünyayı hatırlatırcasına peşimde.
Almaz mısın abla diyor,
Almaz mıyım?
Birbirine dolaşıyor ellerimin ardı sıra ayaklarım
Gözlerimi kaçırıyorum dünyanın çıplaklığından.
Utanıyorum evet utanıyorum
Hızla ayrılıyorum gerçeklikten
Bana hayal lazım,
Acilen en korunaklısından.
Sırtımı dayanacak sırt lazım bana
Devrilmeye dünden temayüllüyüm
Bir kâbus tebelleş oluyor 
Yaşadığım her gündüz vakti
Tıka basa doldurmuş midesini 
Daha da istiyor hep istiyor
Benim gözlerimi bu asimetri bozuyor 
Midem en çok dünyayı böyle zamanlarda almıyor
Bir yumru gelip sol yanıma çörekleniyor 
Kalkmıyor...Geçmiyor...
Çünkü böyle gelmiş böyle gidiyor
Şu kendinden bir haber düzen hiç değişmiyor 
İnsan bir gün daha insan olmayı unutuyor.

Şiir
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ZAMAN

Zaman... Ne ilginç bir kavram, zaman; an, 
vakit, saniye, dakika, saat, gün, ay, yıl, asır bü-
tün bu kavramların bir arada olması.
Zaman ne garip kavram. Geçmiş, şimdi, gele-
cek yani dün, bugün, yarın. 
Ah! Bugünler ne çabuk düne maziye karışıyor. 
Geride kaç bin tane bugün bıraktık kim bilir. 
O yirmi dört saat olan günlerin, geçmek bil-
meyen saatlerin nasıl da mazi takviminde kal-
dığını düşününce şaşırıyor insan ve ürküyor.
Bugün’lerden biri son günümüz olacak, son 
anımız. Oysa pek de az gelecek göze...
Ne çok şey sığmış geçmişe: bir aylar, üç dört 
günler, birkaç yıllar geçip gitmiş hep. İnsanlar 
tanımışız, unutmuşuz sonra onları ve yenile-
rini....
Konuşmuşuz, konuşmuşuz her şeyi çok önem-
liymişçesine konuşmuşuz. Oysa elimize hiçbir 
şey geçmemiş. Gülmüşüz, ağlamış, korkmuş, 
mutlu olmuşuz. Kitaplar bitmiş mesela; say-
faları, konuları eksilmeyen kitaplar bitmiş. 
Yaza yaza defterler bitirmişiz. Evet yazmışız; 
kendimizi, duygularımızı anlatmışız. Hepsini 
sürekliymiş gibi yazmışız.
İşte bütün o yazdıklarımız, yazamadıklarımız 
bitmiş hatta...
Her şey bir şekilde bitmiş, bitiyor, bitecek. Bi-
liyoruz. Ama hala hayatı bakiymiş-hiç bitme-
yecekmiş- gibi yaşıyoruz. Yazık bize! 

Fatma EKMEN

Deneme
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BİR AZİZ
HİKAYELE-
RİN
HİKAYESİ
Aziz Hikayeler Ekibi

Hikâyeler, lego parçaları gibi 
üst üste konulunca bir anlam 
bütünlüğü oluşturuyor. Öyle 
hikâyeler ki sadece anlatılan 
değil, bir istikamet oluşturan 
hikayeler. Yoldaki işaret taşı, 
geçen vaktin bedeli, ömrün ke-
fareti. 

Üniversite dönemimizin tanı-
şıklığı ve dostluğu bir harekete 
dönüştü. Başlangıçta 15 gönüllü 
arkadaşken bu sayı gün geçtikçe 
1500’e çıktı. 2019 yılında sos-
yal medyada bir imece hesabı 
kurmakla yola çıktık. Gayemiz 
yeryüzü ölçekli iyilik hareke-
tiydi. İlk projemiz Aziz Hikâye-
ler Su kuyusu oldu. Bir ay gibi 
kısa zamanda gereken meblağa 
ulaşılarak 30.000 nüfuslu 4.500 
haneli Somali Magadishu böl-
gesinde su kuyumuz hizmete 
açıldı. İdlib’te inşa edilen 16 
tane Acil Yaşam Evi, onlarca 
katarakt ameliyatı, yüzlerce ye-
timin sevincine vesile olan bay-
ramlık projeleriyle hikâyemiz 
genişledi. 
Aziz Hikâyeler Takvimi ise hi-
kayemizin en güzel meyvesi 
oldu. Üç yıldır hazırlayıp sa-
tışa sunduğumuz hicri-miladi 
takvimlerimizden elde edilen 
gelirlerin tamamı iyilik projele-
rimize destek için hayır sahiple-
riyle buluşuyor. Onlarca beğeni 
ve teşvik mesajları gayretimizi 

arttırıyor. 

Şimdi ise Patani›de Furkan 
Emre Kesik Yetimhanesi’nin 
bahçesinde kurulacak Aziz 
Hikâyeler Çocuk Parkı Proje-
si üzerinde çalışıyoruz. Bu ye-
timhanenin kuruluş hikâyesi 
de çok anlamlıdır. Ama bunu 
burda değil parkımızın inşası 
bittiğinde yerinde anlatırız. He-
yecanlı ve umutluyuz. 

Savaşlara son vermeye,
işgalleri durdurmaya, kurşun-
lara engel olmaya gücümüz 
yetmeyebilir. Farkındayız. Dün-
yanın bütün yetimlerine, maz-
lumlarına ve yoksullarına da 
yetişmemiz imkânsız. Bunun 
da farkındayız.

Fakat iyilik adına atılmış bir 
adım, iyilik adına çalınmış bir 
kapı, iyilik adına edilmiş bir dua 
bizi daha iyi bir insan yapar. İb-
rahim’in ateşine su taşıyan ka-
rınca kıssası büyük bir hissenin 
bahanesidir. İşte tam da bu yüz-
den işimiz yaşımızdan aşkın.

Dünya yolculuğumuzda son 
durağa soluk soluğa varmak 
gibi bir gayeyle yürüyoruz. 

Gayret bizden, tevfik ise Al-
lah’tandır. 

Tanıtım
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BİR 
BİLENE 
SOR

“Gönüllü 
Olmak”

SAĞIMA BAKTIM GENÇ 
GÖRDÜM, SOLUMA BAKTIM 
GENÇ GÖRDÜM

B12 Ekibi: Merhaba hocam, 
öncelikle bizimle röportaj yap-
maya vakit ayırdığınız için çok 
teşekkür ederiz. Deprem sebe-
biyle Kahramanmaraş’a gittiği-
mizde havalimanındaki bagaj 
sırasında beklerken tanışmıştık 
sizinle. Tevafuk o ki aynı hafta 
biz Tebessüm Derneği gönül-
lüsü olarak Türkiye Diyanet 
Vakfı’nın çocuklar için kurduğu 
oyun çadırının yanında yer alan 
Tebessüm Derneği’nin oyun ça-
dırında faaliyet gösterdik. Aynı 
zamanda aynı yerde faaliyetleri-
miz oldu.
B12 Ekibi: Gönüllülük bilinci 
denince aklınıza neler geliyor? 
Herkes gönüllü olabilir mi?

Merve Safa Likoğlu:Gönüllü-
lük deyince aklıma Mescid-i 
Nebevi geliyor. Mescid-i Nebe-
vi’nin kuruluşu geliyor. Ashab-ı 
Kiram efendilerimizin tama-
men kendi istekleriyle Efendi-
miz’e Akabe’de gelip biat etmesi 
geliyor. Yani gönüllülük demek 
esasen  ‘‘dava adamı olmak’’ 

demek, ‘‘Müslüman olmak’’ 
demek. Müslüman demek de 
rol almak, görev almak demek. 
O yüzden ‘‘Bazı Müslümanlar 
gönüllüdür.’’ anlayışından çıkıp 
‘‘Ben, olduğum yerde nasıl de-
ğer üretebilirim?’’ demem gere-
kiyor. Ben İslam’ı yüceltemem, 
ben İslam’la yücelebilirim. Böy-
le düşünmem gerekiyor. Bu ge-

B12 Ekibi

Röportaj

‘‘Müslüman 
demek          
rol             
almak, 
görev        
almak     
demek.’’

MERVE SAFA 
ERBAŞ LİKOĞLU
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liyor aklıma.
B12 Ekibi: Sizin şahsi olarak dep-
rem bölgesindeki gönüllülük faa-
liyetlerinin nasıl şekillendi?
Merve Safa Likoğlu: Bizim ara-
ma kurtarma faaliyetlerine dair 
bir bilgimiz yoktu. Bu yüzden ilk 
günler hemen bölgeye çağırılma-
dık. Biz bölgeye ikinci yakınlık-
taki illerdendik, ilk yakınlıktaki 
iller evvela çağrıldı. Çünkü çok 
geniş bir bölgeydi. Kendi içlerinde 
o an arkadaşlarımız ilçelerden ve 
çevre illerden temin ettiler. Bölge-
deki dini hizmetlerin sürekliliğini, 
örneğin cenaze hizmetleri, biz de 
altıncı gün Allah nasip etti, oraya 
vardık, orada vazifelerimizi yerine 
getirdik. Tabii bu birkaç gün içeri-
sinde cenaze hizmetleri yavaşladı. 
Enkaz altındaki kişi sayısı azaldı. 
Bu sefer biz manevi desteğe geç-
tik. İnsanlar, mezar yerlerini ziya-
rete geliyorlardı. Onların yanında 
durduk. Derin bir sessizlik hakim-
di. Orada söyleyeceğimiz her ke-
lime onların gönlünü incitebilirdi. 
Çünkü artık incele incele gönül-
leri o kadar nahif hale gelmişti ki 
kelimelerimizi çok dikkatli seçtik. 
Mümkün olduğunca konuşma-
maya çalıştık. Eğer istiyorlarsa 
kollarına girmek gibi, yıkılmak 
üzerelerse onları tutmak gibi on-
lara hem maddi hem de orada 
hissiyatımı belirten manevi destek 
olmaya çalıştık.
B12 Ekibi: Hem depremin altıncı 
gününde hem de Ramazan ayında 

deprem bölgesine gittiniz. İki zi-
yaretiniz arasında bölgedeki deği-
şimler nasıldı?
Merve Safa Likoğlu: İlk gittiği-
mizde Rabb’ül Alemin, bize o şok 
içerisinde ciddi bir güç verdi. Ve 
biz açıkçası, hayatımda bir daha 
görmemeyi umduğum bir hal içe-
risindeydik. Fakat arkadaşlarım 
bana sorduğunda, hanımefendiler 
bana sorduğunda ‘‘ya nasıl bu hâli 
kaldırdın, nasıl bunu yapabildin?’’ 
dediklerinde bana çok garip ge-
liyordu bu soru. ‘‘Ne var ki, tabii 
ki bunları yapacağız’’ gibi geliyor-
du, ikinci gidişimde ilk gidişimde 
neler yaşadığımı anladım. Çünkü 
oranın daha normalleşmiş halini
gördüm. Neler yaşadığımızı daha 
iyi kavradım. Gönüllü arkadaşla-
rınıza benim tavsiyem, bir bölge-
ye gidiyorlarsa peyderpey gitmeye 
devam etmeleridir. Bir kere, iki 
kere üç kere gitmelerini isteme-
min sebebi ilk başta, insanların 
hangi zorluklarla baş ettiğini gör-
sünler. Sonra da yardım faaliye-
tinin önemini görmeleri için git-
melerini isterim. Bak biz buraya 
geldik, gittik. İnsanlar bir konuda 
daha rahat ettiler. Bak bir konuda 
daha. Tabii ki en büyük temennim 
şudur ki, depremle evvelden yaşa-
maya hazırlanmamız.
B12 Ekibi: Gönüllü faaliyetlere 
katılmanın, kişinin zihin ve gönül 
dünyasına, kişiliğine katkılarının 
neler olduğunu düşünüyorsunuz?
Merve Safa Likoğlu: Nefsin

‘‘Orada 
söyleyeceğimiz 
her kelime 
onların gönlünü 
incitebilirdi. 
Çünkü artık 
incele incele 
gönülleri o 
kadar nahif 
hale gelmişti ki 
kelimelerimizi 
çok dikkatli 
seçtik.’’
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isteklerinin pompalandığı bir çağ-
da yaşıyoruz. Asla doymamamız 
gerektiği bize her kanaldan ileti-
yorken gönüllülük faaliyeti bunun 
önüne geçebiliyor. Neden ailenize 
karşı ve yakın çevrenize karşı ya-
vaş yavaş duyarsızlaşıyorsunuz? 
Onlar sizden sürekli bir şey iste-
diği için onları hor görmeye baş-
layabiliyor insan, kendi elinde ol-
madan. Fakat bir başkasına destek 
olmak, onunla aranda bir mesafe 
olduğu için, seni yumuşatabiliyor, 
nefsini kırabiliyor.
B12 Ekibi: Biz Kahramanma-
raş’taki Avşar çadırkentinde TDV 
gönüllüsü kadın gönüllerini za-
man zaman depremzede çadırları 
arasında dolaştıklarını, kadınlarla 
sohbet ettiklerini gördük. Dep-
remzedeler için en önemli ihtiyaç-
lardan biri de konuşacak derdini 
anlatacak birinin varlığı. Bölgeye 
giden gönüllülerin bu davranı-
şının yansımalarını gözlemleme 
imkanınız oldu mu?
Merve Safa Likoğlu: Ben neden 
önce bir arkadaşımın gittiği, din-
lediği hanımefendilerin daha ra-
hat olduğunu gördüm. Küçücük 
bir çoraba mı ihtiyacı var, yani 
bunu o gün elde etmek çok büyük 
bir iş. Ama bir hanımefendi ‘‘ben 
o işi halledeceğim’’ dediği zaman 
aslında çorap problemin çözüldü-
ğünü gördüm. Yani aslında maddi 
anlamda o isteğinin yerine gelme-
sinden çok birinin onun için bir 
şey yapması afetzede için daha 

önemli.
B12 Ekibi: Bölgede uzun zaman 
da gönüllü ihtiyacı olacağı konu-
sunda yetkililer hemfikir. Deprem 
sonrasında en az 2 yıl boyunca 
bölgeye desteklerini aksatılma-
ması gerektiği aktarılıyor. Bölgeye 
gittiğinizde tecrübeleriniz ve mü-
cadeleniz doğrultusunda kısa ve 
uzun vadede bölgenin ihtiyaçları-
nın nasıl şekilleneceğini düşünü-
yorsunuz?
Merve Safa Likoğlu: Benim içe-
risinde bulunduğum gönüllülük 
faaliyeti başta cenaze hizmetleriy-
di. Ardından yemek hizmetleriyle 
yemek işlerini organize etme ve 
maddi destek sağlamaydı. Ve bu-
nunla beraber afetzedeleri dinle-
me, onlarla konuşma gibi manevi 
hizmetlerdi. Manevi hizmetlerin,-
kardeşlerimizin durumlarına dair 
uzmanların ‘‘Rahatlama sağlan-
mıştır.’’ diyebilecekleri noktaya 
gelene kadar devam etmesi gerek-
tiğini düşünüyorum. 2 yıl konu-
sunda ben de hemfikirim. Yani bir 
yılda bir noktaya gelir. 2 yılda da 
daha da ferahlarız inşallah. Önce-
ki tecrübelerimiz bize bunu göste-
riyor.
B12 Ekibi: Depremde halihazırda 
devam eden bir yaşantımız var-
dı. Elbette siz de bölgeye ailenizi, 
sevdiklerinizi bırakıp gittiniz. Sizi 
buraya, bu çalışmaya getiren şey 
ne oldu? Bölgeye gitmeye karar 
verdikten sonra kişisel hayatınızı 
nasıl şekillendi?
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Merve Safa Likoğlu: Romantik 
bir resim çizmeyeceğim, bedenen 
de ruhen de etkilendim. Ben bir 
dini rehberim, yani insanlar bize 
gelip dertlerini anlatırlar. Bu zor 
bir iştir. Bunu sürdürebilmenin 
yolu kendinizin de bir yerden reh-
berlik almanızdır. Bunun modern 
adı süpervizyon oldu. Ben her za-
man süpervizyon almaya devam 
ederim. Yani benden daha makul 
birinden hep fikir almaya devam
ederim. Bunu yapmadığında hem 
ruhumda hem de bedenimde eg-
zama gibi kaşıntı gibi problemler 
çıktığını gördüm. Uyku prob-
lemleri yaşadığımı gördüm ama 
destek aldığımda bunların da çö-
züldüğünü gördüm. O yüzden 
kendilerinden daha makul insan-
lardan destek almalarını tavsiye 
ederim.
B12 Ekibi: Hocam yardım fa-
aliyetleri çerçevesinde gençleri 
yakından gözlemleme imkanı 
buldunuz. Gençler hangi alanda 
yardımcı oldular? Sizce onların 
sahaya kazandırdıkları neler oldu? 
Başkalarından farklı olarak bölge-
ye giden ya da gitmek isteyen kar-
deşlerimiz için neler tavsiye eder-
siniz?
Merve Safa Likoğlu: Açıkçası sa-
ğıma döndüm genç gördüm, so-
luma döndüm genç gördüm. Ben 
zaten gençlerden aşırı ümitli bir 
insan olduğum için şaşırmadım. 
Onlardan bunu bekliyordum. El-
hamdülillah bizim yüzümüzü de 

kara çıkarmadılar. Mesela bizim 
‘ne iş olsa yaparım abi’ dediğimiz 
tayfa vardır. Yani akut eğitimi al-
mamıştır. Efendim 1.000 kişilik 
yemek de pişiremez ama der ki 
‘ne taşınacaksa taşırım ne yapı-
lacaksa yaparım.’ O tayfa şuna da 
karar verdi, ‘Evet, ben şimdi akut 
eğitimi de alacağım.’ Yani ani des-
tek eğitimi de alacak. 1.000 kişilik 
yemek yapmayı da gerekirse öğre-
nirim deyip bununla ilgili dersler 
almaya başlayanlar da çok oldu. 
Tebrik ediyorum her birini.
B12 Ekibi: Son zamanlarda genç-
lerin ahvali ile alakalı birçok doğ-
ru veya yanlış söylemler var. Öte 
yandan bu depremde gördük ki 
birçok gencimiz canhıraş bir şe-
kilde yardım faaliyetlerine katıldı. 
Siz bu konu hakkında ne düşünü-
yorsunuz? Sahada sizi etkileyen 
gençler ile alakalı bir anınız var 
mı?
Merve Safa Likoğlu: Genç keli-
mesinin altına tek bir güruh gir-
miyor, tek bir düşünce yapısına 
sahip kişiler girmiyor. Tıpkı 50-60 
yaş arasındaki kişileri tek bir dü-
şünce etrafında toplayamayaca-
ğımız gibi 15-30 yaş aralığındaki 
kişileri de tek düşüncede toplaya-
mayız. Sahada gördüğüm kişiler 
zaten toplumun derdini dert edi-
nen kişilerdi. Yani öncesinde de 
bunu dert edinen ama kendine sa-
hada faaliyet alanını belki bulmuş 
belki bulamamış kişilerdi. Kimi-
nin ilk gönüllü faaliyetiydi. Benim 

‘‘İkinci 
gidişimde ilk 
gidişimde neler 
yaşadığımı 
anladım. Çünkü 
oranın daha 
normalleşmiş 
halini 
gördüm. Neler 
yaşadığımızı 
daha iyi 
kavradım.’’
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kendi meslektaşlarım arasında 
yaşı çok genç olan, hatta benim 
bir yerlerden talebem olan hanı-
mefendiler oraya hemen geldiler, 
orada buluştuk. Hatta çok ilginç 
manzaralar oldu. Çünkü yıllardır 
görüşmemişiz mesela. Ben onun 
çok daha küçüklüğünü biliyorum. 
Sarıldık kucaklaştık. Allah razı ol-
sun bizden bir adım geride değil-
lerdi. Yani biz ne yapıyorsak onu 
da gayet yapabiliyorlardı. Bizim 
önümüze de geçiyorlardı. Bunun 
için imkan bulurlarsa yapabilirler. 
Özgüvenlerine destek olmamız 
gerek, içlerinde bu gücün olduğu-
nu zaten biliyoruz.

B12 Ekibi: Merhaba Zehra Betül 
Hanım, öncelikle okurlarımıza 
kendinizi tanıtmanızı isteriz. Zeh-
ra Betül kimdir? 
Zehra Betül Erdal: Zehra Betül, 
22 yaşındayım ve Çocuk Gelişimi 
3.sınıf öğrencisiyim. Kendim için 
gezmeyi, kuşları, Üsküdar’ı ve ço-
cukları seven biri diyebilirim.
B12 Ekibi : Bugüne kadar bulun-
duğunuz gönüllü faaliyetler hangi 
alanlardaydı?
Zehra Betül Erdal: Ben gönüllü 
faaliyetlerine tam anlamıyla İHH 
ile başladım desem doğru olacak-
tır. Lisedeyken sıklıkla sohbetleri-
ne ve diğer lise birimi faaliyetle-
rine katıldığım İHH’da sonradan 
ortaokul ve lise birimlerinde gö-
nüllü oldum. Başka dernekler ve 
kulüplerle de faaliyetler yapıyoruz. 
İçinde bulunduğum faaliyetlerin 
çoğu bugüne kadar çocuklar ve 
gençlerin ihyası üzerine oldu.
B12 Ekibi : Deprem sonrasında 
ülkemizde birçok farklı yardım 
organizasyonları oldu. Bu çalış-
maları takip etme şansınız oldu 
mu? Depremde gönüllü çalışma-

‘‘Yani aslında 
maddi anlamda 
o isteğinin yerine 
gelmesinden çok 
birinin onun için 
bir şey yapması 
afetzede için daha 
önemli.’’

ZEHRA BETÜL 
ERDAL

TÜM ACILAR 
DİNENE KADAR 

BURADAYIZ!
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larını nasıl değerlendirirsiniz?
Zehra Betül Erdal: Depremi yaşa-
madığım için yaşayanlara destek 
olmak amacıyla birçok yeri takip 
etmeye çalıştım. Herkesin sefer-
ber olması beni çok etkilemişti. 
Powerbank Seferberliği, Gülüm-
seten Tır, Oyuncak Kutuları, Bir 
Fincan Kahvenin Kırk Yıl Hatırı 
Var ve semtlere göre dağıtılmış 
ihtiyaç listeleri çok güzeldi. İnce, 
düşünülmüş işlerdi. Bu işlerin 
daha fazla insana ulaşması için 
işbirliği ile çoğaltılması gerektiği-
ni düşünüyorum. 
B12 Ekibi: Depremde sizin de 
içerisinde yer aldığınız birçok 
yardım faaliyeti oldu. Bu süreçte 
neler yaptınız?
Zehra Betül Erdal: Depremin ilk 
zamanları bir süre yalnızca üzül-
mek ve dua etmekle geçirdim. 
Sonra yalnızca dua etmek yerine 
önce eyleme geçmek gerektiği-
ni anımsadım ve yardım adına 
birçok gruba girdim. Gruplarda 
paketlemelerin nerede yapıldığı, 
ne kadar ihtiyaç olduğu vs. hak-
kında duyurular oluyordu. Onla-

ra katılmak istedim fakat o dönem 
çok mümkün olmadı. Maddi ve 
manevi yardım yapmaya çalıştık. 
Sonrasında Tebessüm Derneği’nin 
vesilesi ile oyun çadırı için Kah-
ramanmaraş’a gittik. Döndüğü-
müzde bayramlık alışverişlerini 
de yaptık. Tüm bu işler hem keyifli 
hem de  insana insan olduğunu 
hissettiren duygular yaşamamızı 
sağladı. Özellikle çocuklar ile ilgi-

lenmek, bir nebze de olsa onların 
yüzlerini güldürebilmek çok de-
ğerliydi. Rabbim bu hisleri artır-
sın ama bizleri deprem gibi birçok 
afet ve sıkıntılardan uzak eylesin.
B12 Ekibi: Deprem bölgelerinden 
biri olan Kahramanmaraş’a gitti-
niz. Gidiş hikayeniz nasıl oldu bi-
raz bahsedebilir misiniz ?
Zehra Betül Erdal: Gidiş hika-
yem biraz beklenmedik şekilde 
oluştu. Deprem bölgesine gitme-
yi çok istiyordum ama herhangi 
bir yere başvuru yapmamıştım. 
Ev arkadaşlarıyla beraber yaşayan 
bir arkadaşımızın evine gitmiş-
tik. Kızlardan biri bize -evlerine 
beraber gittiğimiz iki arkadaşıma 
ve bana-  teklifte bulundu. Tebes-
süm derneğinin oyun çadırı için 
gönüllü gönderdiğinden bahsetti. 
Biz de çok isteyeceğimizi belirttik. 
Sonrası da hızla gelişti. En son ba-
vul hazırlamış, yağmurla bizi kar-
şılayan Kahramanmaraş’ta bulduk 
kendimizi. :)
B12 Ekibi : Bölgede sizi en çok he-
yecanlandıran ya da sizi derinden 
etkileyen bir anınız var mı? Bizim-
le paylaşabilir misiniz?
Zehra Betül Erdal: Açıkçası o 
kadar çok şey var ki hangisini an-
latayım bilemiyorum. Kahraman-
maraş’ta beni en çok etkileyen yer 
Millet Bahçesi’ydi. O gün çocuk-
lara bayramlık alışverişi yapmak 
adına çadırları gezip liste oluştu-
ruyorduk. Millet Bahçesi’nin de 
büyük çoğunluğu Suriyeli muha-
cir kardeşlerden oluşuyor. Haliyle 

‘‘Görsünler,             
bilsinler,                
sevsinler,                
övsünler için   
değil  sadece 
ve sadece 
Alemlerin 
Rabbi olan 
Allah için                    
iyilik 
yapalım.’’ 
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aramızda dil sorunu oluşmuştu. 
Biz de çocuklardan bize çevir-
menlik yapmaları için ricada bu-
lunduk. Her ne kadar bir çevir-
men alsak da yanımıza meraklı 
çocuklar da peşimizden geldi. 
Listeleri oluştururken kağıdımızın 
altına koyduğumuz Vefa Çocuk 
Dergisi’ni görmüşler. Çok merak 
ettiklerini fark edince onlara gös-
terelim istedik ama bir anda öyle 
kalabalıklaştılar ki nasıl göstere-
ceğimizi bilemedik. Hepsi dergiyi 
görmek için çok heyecanlandı. İlk 
seferde bu heyecanı anlamak zor 
ama aslını bilince insanın içi bur-
kulmadan edemiyor. Büyük bir 
ilgi göstermişlerdi çünkü ne kitap, 
ne de oyuncakları vardı. Bu beni 
çok etkilemişti. Dergiden sonra 
beraber oyunlar oynadık. En son 
giderken peşimizden koşturup el 
salladıkları sahneyi unutamıyo-
rum.  Bir de Maraş’ta Halit am-
cayla tanışmamızı, ne kadar latif 
bir insan olduğunun atlanmaması 
gerektiğini düşünerek onu da ek-
lemek istiyorum. Bizi hiç tanıma-
dığı ve depremzede olduğu halde 
evini açması, yolda görüp ‘ne ver-
sem size’ diye çırpınıp Maraşlıla-
rın bazlama dediği ekmek bulup 
hepimize birer tane ikram etmesi 
ve bir şey lazım olursa arayalım 
diye numarasını vermesi öyle gü-
zeldi ki… Uzun uzun anlatmak 
isterim ama pek mümkün değil. 
Orada onu tanımış olmak bizim 
en büyük nasiplerimizden biriydi. 
B12 Ekibi : Bölgede ihtiyaç olarak 

gördüğünüz faaliyet alanları var 
mıydı peki?
Zehra Betül Erdal: Ben çocuklarla 
vakit geçirmek üzere deprem böl-
gesine gittiğim için belki de en çok 
dikkatimi onlar çekiyor. Çocuklar, 
her ne kadar bizden daha kolay 
şartlara uyum sağlasalar da ciddi 
sıkıntılar çektiklerini görüyoruz. 
En başta da eğitimden mahrum 
kalmaları geliyor, onlarda gördü-
ğüm en büyük eksiklik okuldu. 
Hatta öyle ki çocuklar çözmek 
için test istiyorlardı ya da bayram-
lık alışverişi için liste hazırlarken 
okula kayıt aldığımızı düşündük-
leri de olmuştu. Dolayısıyla oku-
la gidememelerinden arda kalan 
boşluğu doldurmamız gerekiyor. 
Hem eğitime devam etmek, hem 
yaşıtlarıyla sosyalleşmeleri hem 
de koşturup oynamaları gereki-
yor.  Bazı çadırlarda çocuklar gün 
içinde yalnız kalıyorlar, aileleri 
çalışmaya gidiyor. Bu yalnız kalan 
cocukların da güvenilir kurumlar 
tarafından gün boyu güzel faaliyet-
lerle desteklenmeleri lazım. Ancak 
biz her ne kadar oyunlar oynasak 
da bir yerde yetersiz kalıyoruz. 
Çünkü çocukların öğretmenlerine 
ihtiyaçları var, öğretmenlerimizin 
de çocuklara. Velhasıl eğitim yine 
büyük bjr ihtiyaç, bu alanda daha 
çok faaliyetler ve projeler olmalı. 
Dikkat edilmesi gereken bir me-
sele daha var ki o da gençlerimiz. 
Biz dahil çoğu STK, psikososyal 
destek faaliyetlerini çocuklar üze-
rine planladı. Gençlere yönelik 
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çalışmalar yok denecek kadar az. 
Onları dinleyecek, gözlerinin içi-
ne bakıp konuşacak ablalarına ve 
abilerine ihtiyaç duyuyorlar.
B12 Ekibi : Deprem hepimizi 
mental, psikolojik ve duygusal 
yönden etkiledi. Özellikle bölge-
ye giden kardeşlerimizden biri 
olarak sahadan döndükten sonra 
hayatınızda ne gibi değişiklikler 
oldu? Son olarak bölgeye gitmek 
isteyen kardeşlerimize tavsiyeleri-
niz neler? 
Zehra Betül Erdal: Günlük ha-
yatımda bana çok basit gelen nice 
şeyin kıymetini fark ettim diye-
bilirim. Bu aralar rutin kelimesi-
ni sık sık duyuyoruz. Rutinlerini 
yapabilmek, kişiye güvende oldu-
ğunu hatırlatır, diyor uzmanlar. 
Bazen rutinlerimizin değerini 
bilemiyoruz, göz önünde olunca 
fark edemeyebiliyoruz. Mesela 
ben bazı konularda hassas biriy-
dim. Yemeği soğuk yiyemezdim, 
muhakkak sıcak olmalıydı. Ya da 
soğuktan pek hoşlanmazdım ama 
yemeği dolaptan çıkmışcasına so-
ğuk yediğimiz de oldu. Soğukta 
saatlerce kaldığımız ya da ayak-
larımız ıslak bir şekilde günü ge-
çirdiğimiz de oldu. Bu sıkıntılar 
benim sıkıntılarım değil, bizzat 
bölgenin sıkıntıları. Depremzede-
lerin günlük hayatı artık bu zor-
luklarla geçiyor. Bunların farkın-
da olarak bölgeye gitmek lazım. 
Eğer ‘ben soğuk yemek yiyemem, 
telefonumun şarjı biterse çok zor-
lanırım, temizlik hassasiyetim var, 

vs. derseniz sadece siz zorlanmaz-
sınız. Ekip arkadaşlarınızın ve size 
ihtiyaç duyan depremzedelerin 
üzerinde de taşınması zor bir yük 
olursunuz. Az önce de dediğim 
gibi kendimizi iyice bir tartmak 
gerekiyor. Eğer bölgeye gitmek 
istiyorsanız bu zorlukları bilme-
niz gerek derim. Bölgeye gitmek 
isteyen kardeşlerimiz için şunu 
söyleyebilirim öncelikle ne için 
gitmek istiyoruz, niyet nedir bunu 
öncelikle tartmak gerekiyor. Ma-
alesef deprem bölgesine bir turist 
edasıyla giden ve orada yaşanan 
fecaati bir seyir nesnesi olarak de-
ğerlendiren kişilere şahit olduk. 
Böyle sıkıntılı bir amaçla bölgeye 
gitmek kimseye bir fayda sağlamı-
yor ne yazık ki. Görsünler ,bilsin-
ler, sevsinler, övsünler için değil 
sadece ve sadece Alemlerin Rabbi 
olan Allah için iyilik yapalım. Di-
ğer yandan, eğer niyetiniz bölge-
ye gidip insanlara yardım etmek 
ise, oraya gittiğinizde her türlü 
işi yapabileceğinizi kabul ederek 
gitmelisiniz. Misal biz çocuklarla 
oyun oynamak için gittik ancak 
bununla sınırlı kalmadık. Depo-
larda çalıştık, sahurluk paketleri 
hazırladık, sahur vakti kamplara 
dağıtıma gittik. Köylere dağıtıma 
çıkmak üzere paketler hazırladık. 
Ve daha birçok farklı iş. Zaten gö-
nüllü olanlar bilir ki mutlaka ya-
pacak bir iş vardır.

‘‘Zaten 
gönüllü 
olanlar  
bilir ki 
mutlaka 
yapacak bir 
iş vardır.’’
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BİR ÖNERİ

YouTube 
kanal 
önerileri
• Dünyadan sesler

Birçok farklı türde şarkı, türk, fon 
müzik vb.içeren, kulaklarımızın 
pasını silen oldukça keyifli bir ka-
nal.
İşte size birkaç öneri

*https://youtu.be/8rDV3WDn-
CKw

*https://youtu.be/3eU72KJiyF4

*https://youtu.be/R8jrED5WagY

• Begüm Çakır (Klasik Okur)

Oldukça kalabalık bir okur/takip-
çi kitlesine sahip olan Begüm Ha-
nım YouTube’da birbirinden güzel 
kitapları onları yaşıyormuşçasına 
anlatan bir booktuber. Alanında 

en iyilerden olan Begüm Hanım 
uzun yıllardır tecrübe ettiği oku-
ma birikimi ile her kesime ve her 
yaşa kitap tavsiyesinde buluna-
bilecek donanıma sahip. Duru ve 
rahatlatıcı anlatımı ile sadece bir 
kitabı tanımakla kalmayıp o ki-
tabın kapağını aralayıp yeni bir 
dünyada yolculuğa çıkıyorsunuz. 
Sanat, tarih, felsefe, kurgu, kurgu 
dışı, hikaye, roman, deneme vb. ne 
isterseniz bu kanalda  göz atmayı 
unutmayın.

• Liziqi 

Uzak doğuda yaşayan, günlük ha-
yatını ve yaşadığı çevreyi videoya 
alan genç bir hanımefendinin ka-
nalı.
Çekimini yaptığı şeyler adeta bir 
görsel şölen. İzledikçe Liziqi’nin 
çalışkanlığına ve enerjisine hayran 
kalacaksınız. Liziqi ile tanıtıştıkça 
onunla bahçelerde meyve topla-
yıp, yemekler pişirmek isteyece-
ğinize ve büyükannesi ile sohbet 
etmek isteyeceğinize hiç şüphemiz 
yok. 

Nisanur İNAN
Belma ÇETİN

Medya Köşesi
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Turkish Turtle
Evi sırtında dünya turuna çıkan 
genç seyyahlar Nasrullah Yılmaz 
ve Zeyd Aslan’ın yolculuğunu 
anlatan bir Youtube kanalı. Hikâ-
ye Eylül 2022’de başlıyor. Aynı 
prodüksiyon şirketinde çalışan 
ve ev arkadaşı olan ikili, dünyayı 
gezmeye karar verir ve işlerinden 
ayrılırlar. Aldıkları son maaş, yol-
culuğun bütçesidir aynı zaman-
da. Dünya turuna uzun zamanlar 
dünyanın merkezi kabul edilen 
yerden yani İstanbul’dan başlarlar. 
Sırtlarında kamp çantaları ve ka-
meralarıyla otostop çekerek Tür-
kiye’nin Gürcistan sınırına kadar 
giderler. Buradan sonrasında ise 
Türkiye vatandaşlarına vize şar-
tı olmayan ülkelerden başlayarak 
dünya turuna devam ediyorlar. 
Birçok insanın zaman zaman ak-
lına gelen dünya seyahati fikrine 
yakından şahit olmak ve merak 
ettiği sorulara cevap arayanlar için 
güzel bir kanal. İlgilisine duyuru-
lur. 

Instagram 
hesap 
önerileri 
• Yavuz Yiğit 

Kendini “entelektüel oyunlar ta-
sarlayan bir gençlik işçisi” olarak 

tanımlayan Yavuz Yiğit’i  “Okul 
Dışı, İyilik Şampiyonası, Power-
bank Seferberliği, Gülümseten 
Tır” gibi sosyal sorumluluk proje-
lerinin başında görüyoruz. Kendi-
si instagram sayfasında gündeme, 
eğitime, sanata, topluma, kültüre 
dait oldukça kapsamlı ve faydalı 
içerikler paylaşıyor, takip etmeni-
zi tavsiye ederiz. 

• Keçiperver 

Burdur/ Bucak’ın Çamlık köyünde 
yaşayan ve yaşadığı köyü, doğayı, 
keçileri, kuzuları keyifle paylaşan, 
enerjisi oldukça yüksek Havvanur 
Köse’nin instagram sayfasını takip 
etmenizi tavsiye ederiz, keyifle ta-
kip edeceğinizi düşünüyoruz.Ke-
çilerin peşinden koşarken dikkatli 
olun 

• 10lar Medya

Türkiye’de toplumsal bütünleş-
meyi destekleyen içerikler üreten 
bir instagram sayfası olan 10lar 
Medya’yı takip etmenizi özellikle 
tavsiye ve rica ediyoruz. Sürekli 
öfkenin, nefretin, ırkçılığın pom-
palandığı bu günlerde bir Müslü-
mana yakışan ırk ayırt etmeksizin 
din kardeşlerinin hepsini kucak-
lamaktadır. Dünyayı iyiliğin ve 
güzelliğin kurtaracağına inanarak 
hepinize iyi insanlar diliyoruz ve 
yüksek sesle “ Kahrolsun ırkçılık, 
yaşasın kardeşlik!” diyoruz.
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Podcast 
önerileri
• Gönül Sadası 

Kemal Sayar ve Sadettin Ökten’in 
birlikte yaptığı, ruhu doyuran soh-
betleri içinizi ferahlatıp, düşünce-
lerinizi sakinleştirip, an’ın evladı 
olmanın ne demek olduğunu öğ-
retecektir.
Sadettin Ökten’in örnek alınma-
ya değer hayatından aktardığı çok 
kıymetli tecrübeleri, içi ruha do-
kunuşlar ile dolu olan nasihatleri 
ve Anadolu irfanıyla; Kemal Sa-
yar’ın ise kendisinin ruh doktor-
luğu olarak adlandırdığı psikiyatri 
doktorluğundan aktardığı önemli 
bilgilerle hayatınızda olan olayları, 
duygu ve düşünce dünyanızda ki 
dalgalanmaları anlamlandırmak 
çok daha kolay olacaktır. 

• Radyo Tiyatrosu

Köklü TRT Arşivinin en nadide 
eserlerinden biri, Radyo Tiyatrosu 
artık sizlerle. Zeki Alasya, Tuncel 
Kurtiz, Kenan Işık ve daha birçok 
eşsiz sanatçının rol aldığı sayısız 
yerli ve yabancı yapım ile masal-
sı bir serüvene yol alacaksınız, iyi 
yolculuklar.
Metroda, otobüste, yemek yapar-
ken, ütü yaparken de farklı serü-
venlere katılmak mümkün. Nasıl 

mı? Cevabı başlıkta gizli

• Vaize Fatma Bayram ile Soh-
betler 

Üsküdar baş vaizi Fatma Bayram 
Hoca’nın verdiği sohbetlerin hep-
sini bu podcast kanalından takip 
edebilirsiniz. Bu kayıtlarda özel-
likle Esma-i Hüsna, İhya’ü Ulu-
mid’din ve Elmalılı Tefsiri dersle-
rine odaklanmaktadır, Siz de tefsir 
dersleri dinleyeyim, esma-i hüsna 
ile tanışayım bir yandan da ruhum 
dinlensin diye bir arayışta isenz 
Fatma Hocamız ile tanışma zama-
nınız gelmiştir belki de. 

• Başkanım Podcast- Amaros 
Film Kulübü

Amors Film Kulübü’nü anlatma-
dan önce biraz Amors’tan bahis 
açalım. Amors, haftalık bir e-ma-
il bülteni. Bizlere gündemi takip 
etmeden gündemden haberdar 
olmayı vaat ediyor. Yani gündemi 
takip etmek için haber bültenleri-
ni izlemeye gerek kalmadan, her 
gün değişen gündemin kirliliğine 
maruz kalmadan ülkemizde ve 
dünyada o hafta içinde gerçek-
leşen önemli olaylar sıralanıyor. 
Ancak Amors, sadece gündeme 
dair içerikler üretmiyor. Aynı za-
manda tarihe damgasını vurmuş 
fotoğraflar, dünyadan farklı sesleri 
tanıtan müzisyenler, mutfakları-
mızı çeşitlendirecek farklı tarifler 
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ve her bültene bir kelimeyi sığdı-
rarak güzel ve dolgun bir içerik 
sunuyorlar. 
Amors Film Kulübü de Amors’ta-
ki film önerilerinin tahlil edildiği, 
film hakkında birçok meselelerin 
konuşulduğu bir podcast serisi 
olarak karşımıza çıkıyor. Beşinci 
bölümü yayınlanan seride en son 
Mandalina Bahçesi ‘Mandariinid’ 
filmi üzerine bir değerlendirme 
karşımıza çıkıyor. Sinemaya ilgisi 
olanlar için bu güzel film sohbet-
leri keyifli olacaktır. 

Dijital Yayın 
Önerisi
• TABİİ

Pandemi ile birlikte hayatımıza 
birçok uygulama yerleşti kuşku-
suz. Bunlardan biri de dijital yayın 
platformları. Bu platformlar pan-
demi ve sonrasında ciddi bir bü-
yüme yaşadı ve dünya genelinde 
odakları kendine çekti. TRT, Bu 
hızla büyüyen dev sektöre TABİİ 
uygulamasıyla sıkı bir giriş yap-
mış oldu. 
Özellikle Latin Amerika ve Asya 
ülkelerindeki Türk dizi sektörü-
nün ünü uygulamanın uluslara-
rası olarak proglanmasındaki en 
büyük âmil olsa gerektir. Ülke-
mizde ve dünyada ailelerin gü-

venle izleyebileceği bir uygulama 
olarak tasarlanan uygulamanın 
tanıtımında TRT Genel Müdürü 
Mehmet Zahid Sobacı’nın ‘Belirt-
mek isterim ki TRT uluslararası 
dijital platformumuz tüm insan-
lığı aynı suda yıkamak isteyenlere 
karşı açılmış saf, doğal ve yeni bir 
kaynaktır.’ sözleri büyük önem arz 
etmektedir.                     TRT ulus-

lararası dijital platformu ilk aşa-
mada Türkçe, İngilizce, İspanyol-
ca, Urduca ve Arapça dillerindeki 
içeriklerden oluşmakta. 30 yeni 
yapım ve 184 bölüm ile açılış aşa-
masında en zengin orijinal içeriğe 
sahip platform unvanını taşıyor. 
Siz de zamanınızı TRT TABİİ’deki 
içeriklerle değerlendirebilirsiniz.
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ŞAHSİYET

Ahmed 
Yüksel 
Özemre

‘‘ÇALIŞMAK KADAR 
TERBİYELİ OLMANIN DA 
MUVAFFAKİYETİN BİR SIRRI 
OLDUĞUNU UNUTMA’’

Bir İstanbul beyefendisinden 
bahis açacağız bugün ancak konu-
muz İstanbul değil bu kez. Yayın 
Kurulu olarak yaptığımız istişare-
lerde dosya konumuza yapabile-
ceğimiz çalışmalar hakkında ko-
nuşurken Merve Hanım’dan çok 
güzel bir fikir izhar oldu. Bugün 
kendilerini öncü olarak andığımız, 
başarıları ile hafızalarımızda yer 
eden şahsiyetlerin gençlik dönem-
lerini nasıl geçirdiklerini, gençlik 
denen hazineyi nasıl değerlendir-
diklerini yazabiliriz, dedik. Ben 
biyografi ve hatırat okumaları 
yapmam hasebiyle bu çalışmayı 
üstlenmek istedim. Bu minvalde 
size bahsetmek istediğim birçok 
önemli zevattan biri de Ahmet 
Yüksel Özemre idi. 

Kendisinin hayatını anlattığı ki-
taplardan biri olan Geçmiş Zaman 
‘‘Olur Ki’’ kitabından istifade 
ederek aldığım notlar üzerinden 
okumalar yapmış olacağız. ‘‘İnsa-
nın kendisi hakkında yazı yazması 
mesuliyetli bir iştir. Çünkü nefsin, 
insanı kendisi hakkındaki gerçek-
lerin dışına itekleyen ve kendi 
hasletlerini abartmaya meylettiren 
bir gücü vardır. Bu bakımdan bir 
insanın hatıratında objektif ola-
bilmesi zordur.’’1 diyerek kitaba 
başlıyor yazar. Bu önemli giriz-
gahta hayatını kaleme alması için 
ısrar eden yakınlarının teşvikinin 
öneminden de bahseder. Hakika-
ten de hayatını bilmemiz bizim 
faydamıza olacaktır. Özellikle bu 
ülkede doğup büyümüş, eğitimle-
rini lisans sonuna kadar yine bu-
rada almış bir bilim insanı olan 
Ahmed Yüksel Özemre’nin çizdi-
ği yolun bugün bizlerin de yolunu 
aydınlatabilecek işaretlerle dolu 
olduğu kanaatindeyim. 

-Mecmuaları ve Kitapları Takip 
Etmesi

Henüz okula başlamadığı zaman-
larda annesi kendisine Yavrutürk 
ve Yavrutürk Özel Sayısı’nı alır 
ve ona okurmuş. Bu çocuk mec-
mualarının yanı sıra daha birçok 
çocuk dergilerini takip eden Ah-

Biyografi Okumaları

 1. Ahmet Yüksel Özemre, Geçmiş Zaman Olur Ki, 
Kubbealtı Neşriyat, İstanbul 2018, s. 5

Belma ÇETİN
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med Yüksel, ilkokul dördüncü 
sınıftayken Kurban Bayramı’nda 
biriktirdiği harçlıklarla o günün 
7 lira tutan ücreti mukabilinde 
Çocuk Ansiklopedisi’ni almış. 
Bu kitabın pozitif ilimlere karşı 
merakını tahrik ettiğini, artık ha-
yallerinde büyüdüğünde nasıl bir 
âlim olacağına dair senaryolar 
kurduğunu anlatır. 

Henüz ilkokulda dahi okuduğu 
kitaplar kendi ilgi ve merakı ile 
şekillenmiş anladığım kadarıy-
la. Zira küçük bir çocuğa okulda 
okutulan ve tavsiye edilen kitap-
lardan çok daha fazlasını okuyor-
du. Takip ettiği mecmualardan 
aşina olduğu bir mesele hakkında 
bir kitap gördüğünde bunu alıp 
okumak, kendisinde güçlü bir 
arzu halini alıyor. Okuduğu kitap-
tan sonra ise radarını hemen başka 
kitaplara çeviriyor. Yani bir kitabı 
bitirir bitirmez hangi kitabı alıp 
okumak istediğine çoktan karar 
vermiş bir vaziyette kitapçılarda 
alıyor soluğu. 

-Kitap Almak İçin Oluşturduğu 
Bütçeler

Ahmed Yüksel’in ilkokulun ar-
dından ağabeyi gibi Galatasaray 
Lisesi’nde ortaokula başlamasının 
ardından zihni yeni ufuklarda yel-
ken açmaya devam etti. Okulun-
da ilk olarak Fransızca öğrenmek 
için hazırlık sınıfına gitmesi gere-
kiyordu. Fransızca öğrendikçe ki-
tap ve mecmualar satın alacağı za-
man listesinde Fransızca dilinde 
eserler de yer almaya başladı. İlgi 
alanları çeşitleniyor, büyüdükçe 
daha hacimli ve ciddi ilmi kitap-

lar okumaya çalışıyordu. Başlarda 
harçlıklarından biriktirdiği para-
lar ile kitaplar alsa da bazen pa-
rasının yetmediği yerler oluyor ve 
bu eksiği yine kitaplarına başvu-
rarak çözüyordu. Daha önce alıp 
okuduğu ve artık ihtiyacı olmayan 
kitaplarını satıp elde ettiği parayla 
yeni kitaplarına kavuşuyordu. 

Yaşı ilerleyip üniversiteye geçti-
ği yıllarda lisedeki birkaç çocuğa 
matematik ve fizik dersleri ve-
rerek kazandığı paraları da yine 
kitap almak için kullanıyordu. 
Üniversitede almak istediği ki-
tapları bazen yurt dışından isteyip 
getirterek kazancını yine eğitimi-
ne harcamaktan geri durmuyordu. 
Üniversitede özel dersten kazan-
dığı paranın yetmediği durum-
larda yine çocukken yaptığı gibi 
kitaplarını satarak kendine bütçe 
oluşturuyordu. 

Fransa’da master eğitimi alırken 
çalıştığı alan mühendisliği de kap-
sıyordu ancak Ahmed Yüksel’in 
mühendisliğe dair bir eğitimi ol-
mamıştı. Bu açığı kapatmak için 
ilk aylarda mühendisliğin temel 
prensipleri ile alakalı okumalar 
yapması gerekmiş ve aldığı ki-
taplar bütçesini epey zorlamış. O 
zaman devlet tarafından kendine 
verilen burs ile kitaplarını temin 
ediyordu.  

-Vaktin Kıymetini İdrak Etmiş Bir 
Genç

Bugünün Galatasaray Lisesi olan 
Mekteb-i Sultani’de hazırlık sını-
fındayken Fransızca öğreniyordu. 
Okulun hazırlık sınıfları o dönem-
de Ortaköy’de bulunmaktaydı.
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Denize nazır okulun 400 metre-
den uzun bir rıhtımı varmış. Te-
neffüslerde bu rıhtıma çıkar, yürü-
yüş yaparmış. Okulda pek başarılı 
olması sebebiyle sınıf arkadaşları-
nın kıskançlığına muhatap olduğu 
için teneffüsleri genelde yalnız 
geçiriyormuş. Rıhtımda yaptığı 
bu yürüyüşlerde ekseriyetle o za-
man öğrendiği Fransızca düzensiz 
fiillerin çekimlerini tekrar eder ve 
zor cümleler kurmaya çabalarmış.

Açıkçası bugün için bana hayreti 
mucip bir hadise olarak görünü-
yor. Zaten gün boyu sıkı bir müf-
redata tabi bir öğrenci teneffüs 
vaktinde de derse devam ediyor 
aslında. Demek ki ders kavramına 
bakışı farklı, dersi zorla bitirmesi 
gereken bir süreç olarak görmü-
yor ve kendine ne katabilirse kâr 
diyerek öğrenmeyi severek ders-
lerine devam etmiş. Elbet böyledir 
ancak bu konuya dikkatlerimizi 
yoğunlaştırmak gerekiyor. Bizim 
dersler ve okul hakkında varsa 
olumsuz düşüncelerimizi çocuk-
lara aktararak onları da okulun sı-
kıcı ve boğucu olduğuna dair bir 
ön kabulle mi hayata hazırlıyo-
ruz? Bu noktada sadece çocuğun 
ailesi ve yakın çevresi değil bizzat 
okulu, öğretmenleri de çok önem-
li. Ahmed Yüksel Bey’in öğret-
menleri ile olan ilişkileri de bunu 
anlamaya yardımcı olacaktır. 

-Matematik Öğrenmeyi Hedefle-
mesi

Matematik öğrenme bahsini doğ-
rudan yazarın ifadeleriyle okuya-
biliriz.

“Kafamda yavaş yavaş şekillen-

meye başlayan bir fikir ise, bir yıl 
sonra gerçek bir ihtirasa dönüşe-
cekti: Hocalarım ne kadar itici 
olurlarsa olsunlar, ben onlardan 
müstakil olarak matematiği çok 
iyi öğrenmeliydim! Çünkü: 1) 
Matematik insana aklını ve man-
tığını isabetle ve dirayetle kullan-
ma alışkanlığı bahşetmekteydi ve 
bu, hayatta büyük bir avantajdı. 2) 
Matematikte çözülen her problem 
insanı manevi bir haz ve tatmin 
dünyasına gark ediyordu. 3)Mate-
matiğin maddi aleme hükmediyor 
gibi görünmesinin ardındaki esrar 
ise yeni düşüncelere, yeni keşifle-
re ve yeni idraklere yol açan po-
tansiyele sahipti.”2

Ahmed Yüksel’in matematiğe 
olan bakışı, Saadettin Ökten’in 
matematiği tavsiye etmesini ha-
tırlattı. Saadettin Ökten, yıllardır 
sevilen radyo programı Gönül 
Sadası’nda matematik öğrenmek 
hakkında önemli şeyler söyle-
mişti. ‘‘Allah’ın en büyük nimet-
lerinden biri olan zihnin en basit 
terbiye usulüdür matematik.’’ Ma-
tematiğin zihni billurlaştırdığını, 
doğru ile yanlışı ak ile karayı ayırt 
etmek için zihni netleştirdiğini 
söyler. Hallal’ül Müşkülat(prob-
lemleri çözen) namlı Prof. Nihat 
Çetin’in problem çözmedeki be-
cerisinin arka planında trigono-
metri çözmüş olduğunu anlatı-
yor. Nihat Bey, Arap Fars Dili ve 
Edebiyatı bölümünde çalışmasına 
rağmen matematik  sorularını çö-
zerek hayatında kolaylıklar elde 
etmiştir.3 

-Dile Önem Vermesi

2.age. s. 104
3.Gönül Sadası, Erkam Radyo 07.03.2017 tarihli yayın
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Ortaokulda 7. sınıftayken şimdi-
ye kadar Galatasaray Lisesi’nde 
Fransızca öğrendiği süreçte kaç 
kelime öğrendiğini merak ediyor 
ve başlıyor lügatlerde bildiği ke-
limeleri saymaya. Tespit ettiği ka-
darıyla 21.500 kelime öğrenmiş 
olduğunu görüyor. Bu şüphesiz 
büyük bir başarıdır ve Ahmed 
Yüksel Bey bu başarısının arka 
planında yatan bazı alışkanlıkları-
nı sıralıyor. Bugün dil öğrenmek-
te zorlanan birçok Türk gencinin 
bu alışkanlıklara dikkat kesilmesi 
faydalı olacaktır kanaatindeyim. 

Öncelikle bilmediği kelimelere 
denk geldiğinde üşenmeden o ke-
lime için lügatleri açıp bakıyor. 
Ayrıca kişisel olarak da kelime-
lerin etimolojisine merak duydu-
ğunu da kaydetmek gerekiyor. Bu 
hasletin okuldaki hocalarından 
birinin kelimelerin kökenlerini 
zevkle anlatmasından geldiğini 
söylüyor. Her öğrendiği dilde bir-
çok kitap ve dergi de okuyor. 

Ahmed Yüksel, ortaokulda Fran-
sız hocalardan Fransızca’yı öğ-
renirken, liseye geçtiğinde ikinci 
yabancı dil olarak Almanca’yı 
seçiyor. Üniversite yıllarında ise 
İtalyanca kursuna giderek bu dili 
öğreniyor. 

Üniversite kütüphanesindeki  
Fransızca ve Almanca kitapları 
okusa da kütüphanedeki kitapların 
yarısının dilinin İngilizce olma-
sı Ahmed Yüksel Bey’i İngilizce 
üzerine eğilmeye sevk etmiş. “Bir 
ilim adamı namzedinin İngilizce 
bilmemesinin büyük bir eksiklik 
olacağı ve ileride ilmi mesleğimi 

dahi ipotek altına alabileceğinin 
idrakiyle” İngilizce çalıştığını ifa-
de ediyor. 

-Spor

Galatasaray Lisesi’nin geniş bah-
çeleri, jimnastikhanesi ve okulda 
yatılı olma imkanıyla beraber öğ-
rencilerine spor yapmak için im-
kanlar sunuyordu. Ahmed Yüksel 
de çok yoğun ders çalışmasının 
yanında vücudunu çeşitli spor-
larla da zorluyordu. Okulda yatılı 
olmadığı yıllarda bisikletle gidip 
gelmesi ve ömrü boyunca sürek-
li çok fazla yürüyor olmasını da 
kaydetmek gerekiyor. 

Lisede ‘‘sınıf arkadaşlarımın beni 
kollektif oyunlara davet etmeyiş-
leri karşısında ben de eskiden beri 
hoşuma giden ferdi bir spor olan 
atletizm yapmaya karar verdim.’’ 
diyor.4 Kendi gayretiyle sürdür-
düğü altetizm macerasında bir 
hocası olmamış. Kendi kendine 
antrenmanlar yaparak elde ettiği 
güzel sonuçlardan sonra lisans 
almaya karar vermiş. Ardından 
çeşitli müsabakalara katılmış ve 
birçok ulusal yarışmada şampi-
yonluk madalyaları kazanmıştır. 

-Nekâhet Dönemlerindeki İlmi 
Faaliyetleri

Okulun bahçesinde yüksek ve 
uzun atlama antrenmanları yap-
tığı bir gün, elinin üstüne düşen 
Ahmed Yüksel’in elini alçıya alır-
lar. İyileşene kadar geçirdiği uzun 
nekâhet döneminde kendini ilmi 
okumalarla meşgul etmiştir. Fen 
ilimleriyle daha çok haşır neşir 
olmuş, klasik batı musikisini daha 

 4.age. s. 105
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çok dinlemiş. Tasavvufi konulara 
dair birçok kitabı okuyarak bu dö-
nemlerini boş geçirmemiştir. 

-Yaz Tatillerinde Faaliyetleri

Tatil kelimesi ile atalet kelimesi 
akrabadır. Anlamları da birbirine 
benzer. Atalet, hareketsizlik ve 
boş durma anlamlarına gelir. Tatil 
ise faaliyetine ara verme, durdur-
ma anlamlarına gelir. Hal böyle 
olunca tatile bakışımız da belir-
ginleşiyor. Günlük çalışma ruti-
nine ara verip işler hakkında hiç-
bir şey yapmak istemeyiz. Ancak 
Ahmed Yüksel böyle yapmıyor, 
çocukluğundan itibaren yaz ta-
tillerini ciddi ve hacimli kitapları 
hazmetmeye sarf ediyor. Kendisi 
gibi Galatasaray Lisesi’nde oku-
muş abisinin ders kitaplarıyla ge-
lecek yılların derslerini anlamaya 
çalışıyor ve bunda muvaffak olu-
yor. 

Yediden sekize geçtiği yaz boyun-
ca ağabeyinin Galatasaray Lisesi 
8. sınıfında okuduğu fizik, cebir 
ve geometri kitaplarının hepsini 
inceleyip bitirmiş. Sekizinci sını-
fı bitirdikten sonraki yaz tatilin-
de Elements du Calcul Integral 
isminde 800 sayfalık bir kitabı 
iki defa okuyup hazmetmiş. Ki-
taptaki problemlerin ise %40’ını 
çözebildiğini söylüyor. Aynı yaz 
döneminde Albert Einstein’in Rö-
lativite Teorileri hakkında eline 
geçen kitapları okumuş. O yaz 
okuduğu kitapların listesi uzuyor 
gidiyor. 

- Uyku Düzeni 

Lisenin ilk yıllarında Ahmed 
Yüksel, babasına artık okulda ya-

tılı kalmak istemediğini söyler. 
O zamanlar yatılı olanlara leyli, 
yatılı olmayanlara nehâri denir-
miş. Babası da kendisinin nehari 
olmasına izin vermiş. Bu isteği-
nin sebebi ise zorunlu uyku saat-
lerinin onu sıkması olmuş. Gece 
21:35’te zorunlu olarak yatağa 
geçmek durumundalarmış. Artık 
yatılı olmadığı için evde geceleri 
ders çalışıyor ve sabah namazına 
yakın bir vakitte bu çalışmasını 
bitiriyormuş. 

Üniversitede öğrenim gördüğü 
yıllarda ise sabah ezanına kadar 
çalışır, iki saat uyuduktan sonra 
7:30’da uyanıp okula gidermiş. 
Öğlen molasındaki bir saatte de 
okula çok yakın olan babasının 
işyerine gidip uyurmuş. Gün or-
tasındaki bu 45-50 dakikalık uyku 
ile yine gece boyunca çalışırmış. 

Fransa’da master eğitimleri sı-
rasında da yoğun bir programın 
içinde olan Ahmet Yüksel, sabah 
4:00’te uyuyup 6:45’te kalktığı 
bir uyku düzenine sahipmiş. 

Bugün için böyle bir örneklikle 
karşılaşmak zordur ancak bizler 
de bir insanın kudretinin nelere 
yetebileceğini görmek için Ahmed 
Yüksel gibi insanların hayatlarını 
nasıl idame ettirdiğini öğrene-
biliriz. Bu vesileyle hatırat oku-
malarını tavsiye ederim. Gençlik 
yıllarımızdaki çalışmalarımız, ha-
yatımızın geri kalan kısmını inşa 
eden önemli bir dönemeçtir, bu 
zamanları nasıl daha verimli ge-
çirebileceğimiz hususunda daha 
çok düşünüp gençlik zamanını iyi 
değerlendirmek gerekir.  
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Mekân ve 
Zaman Ruhu: 
Beş Şehir 
Projesi

Gençlerin zihninde, Ahmed 
Hamdi Tanpınar’ın Beş Şehir 
isimli eseri ve beIN İZ Belgese-
li Beş Şehir ışığında kentleşme 
ve şehirleşme üzerine medeniyet 
farkındalığı oluşturmak amacıyla 
Mekân ve Zaman Ruhu: Beş Şehir 
isimli projesi gerçekleştirilmiştir. 

Her hafta katılımcılar farklı bir şe-
hir özelinde tarih, mimari ve ede-
biyat ile tanış olması adına kitap 
ve belgesel tahlilleri yapılmıştır. 
Eğitimin sonunda katılımcıların 
öğrendikleri bilgileri özümseme-
leri adına söz konusu şehirlere 
gezi düzenlenmiştir. Projenin ilk 
durağı Bursa olmuştur, gezi rotası 
İstanbul ile devam etmiştir. İlerle-
yen zamanlarda da diğer şehirlere 
kültür gezisi yapılacaktır.

BEŞ ŞEHİR

Mervenur KOÇAK

Beş Şehir
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Ahmet Hamdi Tanpınar, Türk 
Edebiyatı’nın vazgeçilmez isim-
lerinden biridir. Eserleriyle ede-
biyatımızda bir mihenk taşı oluş-
turmuştur. Sahip oldukları miras 
ile derin bir geçmişe sahip olan 
şehirlerimiz hakkında Tanpınar’ın 
kaleme aldığı Beş Şehir isimli eser, 
mekâna karşı zihinlerde kalıplaş-
mış tanıma adeta meydan oku-
makta ve zamanın sonsuzluğunu 
ispat etmektedir. Şehirlerin biriki-
mini okuruna sunan Tanpınar gibi 
Ensar Vakfı, Beş Şehir kitabını te-
mele alarak gençlere bir kapı ara-
lamaya niyet etmiştir. Birbirinden 
özel olan Erzurum, Bursa, Anka-
ra, İstanbul ve Konya şehirlerine 
misafir olup gençleri bu şehirler 
ile tanış edecektir.  

Vakfın bu projeyle amacı, zamanın 

geçmişte sıkışmış kalmış bir tarih-
ten ibaret olmadığını, mekânların 
dönemin insanlarına canlı birer 
kitap gibi hizmet ettiğini göstere-
bilmektir.

Faaliyetlerin son bulması ile ka-
tılımcılar, zamanın geçmişte sı-
kışmış kalmış bir tarihten ibaret 
olmadığını, mekânların dönemin 
insanlarına canlı birer kitap gibi 
hizmet ettiğini anlayarak bilinç 
kazanmıştır. Şehir ve Kent tasav-
vuruna hâkim olarak mekânlara 
karşı bir bakış açısı elde etmiştir.
 

İstanbul

Ahmet Hamdi Tanpınar’ın edebi 
dünyası, İstanbul ile özdeşleşen bir 
atmosferi yansıtır. İstanbul, Tan-
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pınar’ın eserlerinde sıklıkla yer 
alan ve onun kaleminde büyülü 
bir şekilde canlanan bir şehirdir. 
Tanpınar’ın İstanbul’a olan aşkı 
ve duyarlılığı, onun eserlerinde-
ki betimlemelerde, detaylarda ve 
duygusal derinlikte kendini göste-
rir. İstanbul, Tanpınar için sadece 
bir coğrafya değil, bir karakter, 
bir ruhtur. Şehrin sokakları, ta-
rihi yapıları, boğazın dalgaları ve 
insanları, Beş Şehir’de anlatılan 
hikâyelerin temel unsurlarıdır. 
Tanpınar’ın gözünde İstanbul hep 
insanda keşfetme isteği uyandır-
ma arzusu ile bilinir. 

İstanbul, zamanın geçişine dire-
nen bir şehir, bellekte iz bırakan 
bir coğrafya, sanat ve edebiyatın 
kaynağıdır. Büyüleyici şehirdeki 
zenginlikler ve çeşitlilikler birbi-
riyle kusursuz bir uyum içinde 
buluşur.

Bursa

Tanpınar’ın Osmanlı tarihinin 
dibacesi olarak tanımına yer ver-
diği Bursa zengin kültürel mira-
sıyla büyüleyici bir mekân olarak 
öne çıkar. 

Bursa, Osmanlı İmparatorlu-
ğu’nun ilk başkenti olmasıyla da 
önemli bir yere sahiptir. 

Şehir, tarihi dokusunu koruyan 
muhteşem yapılarıyla İslam sa-
natının örneklerini sunar. Büyük 
camiler, türbeler ve hamamlar, bu 
eserlerin en dikkat çekici örnekle-
ridir. Bursa’nın sokakları, eski çar-
şıları, çay bahçeleri ve parklarıyla 
da sıcak bir atmosfer yaratır. Şe-
hirde gezinirken, İznik çinileriyle 
süslenmiş binaların ve Osmanlı 
döneminden kalma tarihi mekân-
ların büyüsüne kapılırsınız. Bursa, 

kültürel birikimi, 
doğal güzellikleri 
ve tarihi zengin-
likleriyle keşfedil-
meye değer bir şe-
hirdir.
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Muradiye Külliyesi
Bursa

Üftade Hazretleri
Bursa

Muradiye Külliyesi
Bursa

Ulu Camii
Bursa

Ulu Camii
Bursa

Bursa
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Kozahan
Bursa

Irgandı Köprüsü
Bursa

Yeşil Türbe
Bursa

Emir Sultan Camii
Bursa

Yeşil Türbe
Bursa
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Merkez
Bursa

Merkez
Bursa

Bursa Kalesi
Bursa

İstanbul

Ahmet Hamdi Tanpınar 
Edebiyat Müze Kütüphanesi

İstanbul

Ahmet Hamdi Tanpınar 
Edebiyat Müze Kütüphanesi

İstanbul

Ahmet Hamdi Tanpınar 
Edebiyat Müze Kütüphanesi

İstanbul
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Sultan Ahmet Camii
İstanbul

Alman Çeşmesi
İstanbul

Yılanlı Sütun
İstanbul

2. Mahmut Türbesi
İstanbul

Büyük Valide Han
İstanbul

Beyazıt Camii
İstanbul
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Süleymaniye Camii
İstanbul

Süleymaniye Camii
İstanbul

Kapalı Çarşı
İstanbul

Narmanlı Han
İstanbul

Şeyh Galip Türbesi
İstanbul
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Doğunun ve batının edebiya-
tına, sanatına ve musikisine dair 
ilgisi, bilgisi ve derin gözlem ye-
teneğiyle Ahmet Hamdi Tanpı-
nar’ın en ünlü eseri olan Beş Şehir 
kitabı, şehir denen büyük yapıya 
karşı bakışımızı derinleştiriyor. 
Şehri kimler kurar, kimler yapar? 
Kimler bu şehrin sanatkârıdır? Bu 
soruları okuyucusuna sordurur, 
şefkatli bir hoca edasıyla geçer 
karşımıza anlatır. 

Avrupa’nın heykellerle ve duvar 
resimleriyle dolu katedrallerin 
kalabalık yapısını mimari ile ka-
rıştırmamak gerektiğini düşünür 
Tanpınar. Tam da buradan hare-
ketle bizim büyük küçük camileri-
mizin olanca sadeliğiyle ne kadar 
kıymetli olduğunu anlatır. Ancak 
hayranlığı sadece eserin kendi-
sine değildir, eserlerini güneşin 
adına söylenmiş bir kaside haline 
getiren mimarlarımızadır. Sonra 

isimlerini uzun zaman önce unut-
tuğumuz, hangi devrilmiş servi-
nin altında yattığını bilmediğimiz 
o derviş feragatli ustalaradır. Böy-
lelikle yaşadığımız şehre karşı bir 
sorumluluğumuz olduğunu ha-
tırlatıyor. Bu şehri kuranları tanı-
mak, ebedi istirahatgâhlarını bil-
mek ve onları unutmayıp ziyaret 
etmek gerekir.

Sadece bu fikirleri bile bize birçok 
meselenin kapısını açar. Şehrin 
asıl yapıcılarına olan ilgisizliği-
mize karşın onların ibadet telak-
kisiyle inşa ettikleri büyük küçük 
eserlerin bize has bir şehir inşa 
ederken bunun ancak derviş fera-
gatiyle yapılabileceğini söyler. Ni-
çin övünmediğimizi sorar sitemle. 
Ancak kuru bir övünç ile bu yükü 
sırtlayamayız. Şehrin hikayeleri 
vardır, hikayelerini aşikar ettikle-
ri türküleri vardır. Bunları bilmek 
gerekir. Tanpınar, seve seve bu 
hikayeleri anlatır kitap boyunca. 

DERVİŞ FERAGATLİ USTALARIN
ELİNDEN ÇIKMIŞ BEŞ ŞEHİR

Belma ÇETİN
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Ankara ile başlar. Ankara o gün-
lerde yeni baştan inşasıyla meşgul 
olurken Tanpınar’ın zihninde An-
kara’nın muharip yüzü canlanır. 
Hacı Bayram Veli’yi, onun cami-
sinin yanı başındaki Roma kalın-
tılarıyla birlikte anlatır. Ahilerin 
şehre tesiri ile Selçuklunun büyük 
yapıcılığından bahseder. Ankara 
bölümünü okurken Ankara hak-
kında ne kadar az bilgimizin ol-
duğunu fark ederiz. 

Erzurum bölümü ise okuyanı hâl-
den hâle koyar. İlk önce çocukken 
hatırladığı yolculuğunda kendi-
sine anlatılan hikâyelerle birlikte 
yıldızlardan bahseder Tanpınar. 
Erzurum’u üç kez görmüş, üç 
kez bu şehre girmiş. Erzurum’un 
refahlı ve mamur halini görmüş 
ilkin. Her türlü kıyafette bir kala-
balığın doldurduğu çarşısına pa-
zarına, medreselerine, camilerine, 
hanlarına, dükkânlarına hayran 
kalmış. İkinci kez girdiğinde bu 
şehre dört cihan harbi yılının ve 
İstiklal Savaşı’nın üstünden aşarak 
gelmişti. Savaşın bütün yıkıcılığı-
nı, dağılmış evleri, savaştan yıl-
lar sonra dönebilen askerlerin ne 
evini ne de ailesini bıraktığı yerde 
bulamayışının acısını, kederini 
şehrin her yerinde görüyordur. 
Anadolu’nun birçok bölgesine 
seyahatler yapmış biri olarak du-
rumun vahametini ifade ederken 
şöyle söyler, ‘Hiçbir yerde memle-
ketin Birinci Cihan Harbi’nde ge-

çirdiği tecrübenin acılığı burada 
olduğu kadar vuzuhla görülemez-
di.’ Erzurum bölümünde uzun 
savaşların ardında kalan yıkıcı-
lığı okuyoruz, ardından eski Er-
zurum’u dinliyoruz. Ticaret yolu 
üzerinde olan Erzurum’da onlarca 
zanaatın beslenebildiğini, zengin-
liğin bir göstergesi olan çeşitliliği 
okuyoruz. 

Konya bölümünde ise ekseriyetle 
Selçuklu’nun şehirdeki izlerini sü-
rerek anlatıyor Tanpınar. ‘Biz bir 
arkeolog gibi bu yarım izlerden 
yürüyerek, eski Konya’yı, hiçbir 
zaman tanıyamayacağımız Kon-
ya’yı ancak tahayyül edebiliriz.’ di-
yen yazarın tahayyülü ve tahassü-
rü öylesine derin ki zaman zaman 
tasvir ettiği tabloyu görür gibi 
oluyorum. Anadolu Selçuklu’nun 
büyük sultanlarının bir insan öm-
rüne sığdırdıkları zor anların deb-
debesini hayal eder şehirde dolaş-
tığı vakitlerde. Siz de başınızı alır 
gidersiniz bu hayallerin peşinden. 
Kılıç Arslan’ın Anadolu’yu zapt 
ettiği zaman sanki siz de şehirde 
endişeyle ve merakla savaşın so-
nuçlarını merak eden bir çift göz 
olursunuz. Alaeddin Keykubad’ın 
şehre girdiği vakitlerde beş yüz ça-
dırı taşıyan arabalara bakmak için 
başını pencereden uzatanlardan 
biri oluruz. Okuruna bu tahayyül 
imkanını veren şüphesiz Tanpı-
nar’ın Osmanlı mirası dili ve bu 
dil ile inşa ettiği zengin tasvirleri-
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dir.

Erzurum’dan sonra sıra Bursa’ya 
gelir. Bu bölümün adı Tanpınar’ın 
Bursa’ya yazdığı şiirin adını almış-
tır. Bursa bölümü, Bursa’da Za-
man şiirini okuyunca hatırımıza 
gelir. ‘Bir rüyadan arta kalmanın 
hüznü’ der, Bursa ile hüznü sık sık 
yan yana getirir. Edirne ve ardın-
dan İstanbul’un başkent olmasıy-
la Bursa artık zamanın donduğu 
bir şehir haline gelir Tanpınar’ın 
muhayyilesinde. Muradiye Külli-
yesi, hüznün de ölümün de teces-
süm ettiği bir yerdir, Bursa sadece 
ölüm vakitlerinde hatırlanmanın 
ve cansız Osmanoğulları’nın ter-
temiz bedenlerine mezar olmanın 
derin hüznüne gark olur. ‘Sadece 
mazisinde yaşayan bir geçmiş za-
man güzeli gibi hatıralarına ka-
panmış olan şehir’ Osmanlı’nın 
kuruluşunun havasını saklar. 
Osmanlı’nın neler vaat ettiğini 
Bursa’nın sokaklarından, sokakla-
rında yatan evliyalarından, evliya-
ların türbelerinin duvarlarındaki 
çinilerin büyüleyici güzelliğinden, 
Osman Gazi ve Orhan Gazi’nin 
heybetli ve haşmetli sandukala-
rından anlarız. 
Bursa, Osmanoğulları’na zaferin 
ilk kez gülümsediği yer olması 
hasebiyle çok sevilmiştir. Bu şeh-
re gönül verenler, taşını toprağını 
yükseltici ve şekil verici ihtirasla-
rıyla bezemişlerdir. Tanpınar, bir 
yandan şehirde kulağına çalınan 

isimlerin cazibesine kapılır, Ni-
lüfer’i ve Gümüşlü’yü hayranlıkla 
anlatır. Çeşmelerin hikayelerini 
anlatır bize, İstanbul’dan sürgün 
edilen Kara Çelebizade Aziz Efen-
di’nin hazin hikayesini okuruz 
ancak Bursa’ya birçok çeşme yap-
tırmış olmasına içten içe onun 
yolunun Bursa ile kesişmesine se-
vinir hale geliriz. Bursa’nın su ile 
olan yakın ve neşveli ilişkisinin 
içine çekilir, burada Evliya Çele-
bi ile karşılaşırız. Tanpınar, Evliya 
Çelebi’den muhabbetle bahseder 
çünkü o gezip gördüğü yerleri yer 
yer mübalağalı üslubuyla o kadar 
güzel tasvir eder ki Tanpınar’ı eski 
devirlere götürür. 

‘Süleymaniye’nin avlusunda, he-
nüz bitmiş cami için, hattatın 
elinden yeni çıkmış bir ayeti taşa 
geçirmeye çalışan bir işçi, başı-
nı kaldırıp baktığı zaman Üskü-
dar’da yeni başlanan bir cami için 
Marmara’dan, Akdeniz adaların-
dan iri mermer kütleleri taşıyan 
yelkenlilerin büyük martılar gibi 
iskeleye yaklaştığını görüyor…’ 
Kitap boyunca Tanpınar’ın üslubu 
olagelmiş bu tasvirler ile o zengin 
hayal dünyasına girebiliyoruz, biz 
de inşa olunan şehirlerin tatlı te-
laşından heyecanlanıyoruz. Üskü-
dar’da iskeleye yanaşan vapurları 
sanki eski zamanların gemileriy-
miş gibi hayal edince tüm 

Üsküdar manzarası değişir gibi 
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oluyor. Zira eğer vapura binmeye-
cekseniz veyahut vapurdan inecek bir 
yakınınızı beklemiyorsanız kimse du-
rup gelen vapurlara bakmıyor. Ancak 
Tanpınar’ın tasvirindeki gibi olunca 
tüm şehir yeni inşa olunan mabetlerin 
heyecanıyla dikkat kesilirdi, haberdar 
olurdu şehre gelenden gidenden. 

Beş Şehir; sadece Ankara, Erzurum, 
Konya, Bursa ve İstanbul’dan ibaret 
bir şehir anlatısı olmaktan çok uzakta. 
Bizim hikayelerimizi bize hatırlatır, 
değişen şehirlerde artık yaşamayan 
müesseselerden bizi haberdar eder. 
Bir şehirden beklentimizin içine artık 
beraber eğlenebilme isteği de dahil 
olur. Velhasıl şehrin kendisine bakışı-
mız değişir, şehri daha önce kuranları 
merak ederiz. Her bir çeşmenin hika-
yesi bizi kendine çeker. 

‘‘Şehrin 
hikayeleri vardır, 
hikayelerini aşikar 
ettikleri türküleri 
vardır.’’
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Hayatının tesadüfleri olarak ka-
bul ettiği bu beş şehri, Tanpınar’ın 
kaleminden okuduğunuzda yalnız-
ca okumuş olmuyor şehrin maddi 
manevi tüm değerleriyle inşasına 
şahit olurken, adım adım dolaşıyor 
ve hissediyorsunuz. Çünkü Tanpı-
nar’ın satırları geçmiş ve gelecek 
arasında birer köprüymüşçesine 
sizi tarihsel bir yolculuğa çıkartı-
yor. 
Tanpınar, bir şehrin o topraklar-
dan gelip geçen, havasını soluyan 
insanıyla, asırlardır savaşlar, barış-
lar, yok oluşlar ve yeniden doğuş-
larla kazanılmış birikimine dikkat 
çektiği satırlarıyla karşılıyor oku-
yucusunu. Kendimiz olarak yaşa-
yabilmenin yolunun, maziyle ba-
rışık olmaktan geçtiğini ince ince 
işleyerek şehirlere bir başka anlam 
kazandırıyor.
Zamanın izini ilk olarak Ankara’da 
sürmeye başlayan Tanpınar, Anka-
ra’nın zihinlerdeki donuk, soğuk 
havasını dağıtıyor ve yerine kahra-
manca bir silüet yerleştiriyor. Çe-
lik zırhlarını giymiş bir silahşore 
benzettiği Ankara Kalesi’nde gün 
batımını izlerken buluyorsunuz 
kendinizi.
Tanpınar hayatının üç farklı döne-
minde yolunun düştüğü Erzurum’a 
bir başka bakıyor. Önceleri büyü-
kannesinin masallarıyla süslenen 
Erzurum, şehre olgunluk çağında 
geri dönen şaire, küçük tahta is-

kemlesinde otururken anılarını 
yâd ettiriyor birdenbire... “uğursuz 
tırpan durmadan, bir saat rakkası 
gibi işlemiş, rast geldiği her şeyi 
biçmişti” diyerek bahsediyor harp 
yıllarından.
Dışardan gösterişsiz, içten zengin 
orta Anadolu insanına benzetti-
ği Konya’yı, bozkırın çocuğu gibi 
resmederken şehirler ve zamanlar 
arasındaki yolculuğunda Mevla-
na’dan izler de sürüyor.
Bursa’yı bir başka anlatıyor, Evliya 
Çelebi’nin de bahsettiği gibi “ruha-
niyetli” kabul eder bu şehri. Sana-
tına, mimarisine, nilüferine ve bir 
asra aidiyetine hayran olarak izini 
sürüyor Bursa’nın, Bursa’da zama-
nın... 
Tanpınar en çok da eski İstanbul’un 
izini sürüyor. Geçmişe hasret duy-
makla şimdiye teslim olmanın 
çizgilerinde gidip gelirken, İstan-
bul’un yeni zamanın peşindeki sa-
bırsızlanışını da kabulleniyor.
Tanpınar’ın Beş Şehri’nde zamanın 
izlerini aradığı yolculuğunu kendi 
satırlarıyla noktalayalım: 
“Fakat canlı hayata, yaşayan ve du-
yan insana, cansız madde karşısın-
daki bir mühendis gibi değil, bir 
kalp adamı olarak yaklaşmayı iste-
dim. Zaten başka türlüsü de elim-
den gelmez. Ancak sevdiğimiz şey-
ler bizimle değişirler ve değiştikleri 
için de hayatımızın bir zenginliği 
olarak bizimle yaşar.

BEŞ ŞEHİR’DE
ZAMANIN İZİ

Zeynep Şule YAVUZYILMAZ
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Ayağa kalktı, fotoğraflarını ka-
rıştırdı. Anılarını hatırladı. An-
kara dedi; bir ah çekti. Erzurum 
dedi; bir ah çekti. Cümlesinin so-
nuna sıralandı Konya, Bursa ve İs-
tanbul. Masasına dönerken yerde-
ki tahtaların gıcırtısı mırıldandığı 
beyite eşlik etti; Ansızın beş şehre 
vardım, o şehri yapılır gördüm/ O 
taş toprak arasında bende birlikte 
yapıldım. Uzunca baktı boş kâğı-
da. Tanpınar’ı iyi bilirim belli ki 
birazdan konuşturacak kalemini, 
dertleşecek kâğıdıyla. Halleri bu-
nun alameti. 

Önce şehri yazdı kâğıda. Şehir; 
gizli bir hazine. Geçmiş ve şimdi-
nin yapbozu. Parçalardan birinin 
eksikliği yapbozun bozulma sebe-
bi. Biraz geçti Tanpınar’ın çetin bir 
konuşma yaparcasına halet-i ru-
hiyesinin ciddileştiğini hissettim. 
Kendisiyle hesaplaşırken işittim 
onu. ‘Biz neydik, neyiz ve nereye 
gidiyoruz?’ Öylece geçti gözünün 

önünden çocukluğu, gençlik yıl-
ları. Hesaplaşmasının cevabını 
hayatının her anında verdiğini ha-
tırlayarak gururla dikleşti sandal-
yesinde.

Düşündü; Ankara’dan bahsetme-
liydi önce. Zaman denizinde yü-
zen kent. Şehrin ne kadar dasitani 
ve muharip göründüğünü anım-
sadı. Milli mücadelenin tesiriy-
di belli ki bu halleri. Ankara’nın 
sokaklarında gezdirdi kalemini. 
Çankaya sırtlarının, Baraj yolla-
rının, Keçiören bağlarının heybe-
tinden ürperdi. Bu topraklara nice 
savaşlarda gösterdikleri üstün 
direniş için teşekkür etti. Ankara 
Kalesi göz kırptı samimi bir eday-
la. Oradan Cebeci’ye kaydı gözle-
ri. Cebeci deki evlerde oturmayı 
hayal ederdi hep. Anadolu fakirli-
ğini hissederdi sokaklarında böy-
lece ruh bütünlüğüne sarılmak is-
terdi. Soluklanmak için bir ağacın 
dibine oturdu. Ufukta beliren tar-
lalarda Hacı Bayram Veli’nin mü-

TANPINAR’IN 
KALEMİNDEN
BEŞ ŞEHİR
Berna AKIN



65

ritleriyle mahsul topladığını saat-
lerce izledi; yüzünde oluşan hafif 
bir tebessümle. Bu manzaradan 
sonra Ankara’nın üzerine bereket 
iniverdi.  

Arkada radyonun hafif cızırtısı 
eşliğinde bir türkü yayıldı odaya. 
Yaz gelende, çıkam yayla başına/ 
Kurban olan toprağına taşına. Er-
zurum dedi Tanpınar. Şehrin asıl 
hayatını oluşturan esnafıyla, mu-
sikisiyle, mimarisiyle, hanlarıyla 
Erzurum. Kendini ona vakit ayı-
rana açan, ruhaniliğini ancak pay-
laşan, küçük pırlantaya benzer gü-
zelliğine hayran bırakan Lala Paşa 
Camiinde ikindin kılacak kadar 
kaldı. Akşam namazında Konya 
da soluklanacaktı. Konya; bozkı-
rın tam çocuğu. Dışarıdan gizle-
nen şehir. Güzelliğini yabancılara 
göstermekte kıskanan, kendi ba-
şına yaşamaktan hoşlanan Konya. 
Selçuklu abideleri, çeşmelerinden 
akan Çarbağ suları türkü ve oyun 
havalarıyla Tanpınar’ı büyüleyen 
saklı inci. 

Gözleri saatine takıldı. Zamanın 
bir hayli ilerlediğini fark etti. O 
an imrendi Bursa’ya. Çünkü Bursa 
da ikinci bir zamanın daha varlı-
ğına inanıyordu. Saatini Bursa’ya 
ayarlamak niyetindeydi. Bursa’nın 
sırrı neydi merak etti. O da haya-
tı akıp giderken; takvimle, saatle 
bağımsız çok daha başka, imanla 
yoğrulan hayatın bereketiyle olu-

şan ikinci bir zaman istiyordu. 
Bunun için Bursa’nın evliyaları 
ile Emir Sultan ile sahip olduğu 
dostluğa sahip olması gerektiğini 
düşündü.  

Doğruldu masasından Tanpınar. 
Günün son vakit namazını için 
hazırlanmaya başladı. İstanbul’da 
dedi. Yatsı namazı ile günü; İs-
tanbul ile beş şehri kapatacaktı.   
İstanbul’un tarihini, mimarîsini, 
mehtaplı gecelerini, içinde barın-
dırdığı derin manayı, sokaklarını, 
Üsküdar’ını Beşiktaş’ını anlatma-
ya başlayınca sabah namazını da 
Süleymaniye camii’nde kılmamız 
muhtemel diye de içinden geçirdi. 
Odadan ayrıldı. Ben kaldım. Ka-
lemi kaldı. Kağıdı kaldı birde bize 
vakfettiği derin düşünceler. Beş 
vakit beş şehir gezmenin yorgun-
luğu vardı üzerimizde. Geçmişin 
en derin tarihine, kültürüne, mi-
marisine, sanatına, Tanpınar’ın 
gözüyle şahit olmuştuk. Geçmişe 
karşı özlemimiz artarken geleceği 
geçmişten bağımsız kuramayaca-
ğımızı, mazinin her daim mevcut 
olduğunu, unutmamamızı isterce-
sine beş tekrarla öğretti Tanpınar. 
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ÜSKÜDAR 
GEZİ ROTASI 
B12

Aziz Mahmud 
Hüdai Cami

İstanbul’da birçok semtin mane-
vi atmosferini oluşturan önem-
li zatlar vardır. Boğazın manevi 
koruyuculuğunu üstelenen dört 
kişiden biri olup Üsküdar’da bu-
lunan kişi ise Aziz Mahmud Hü-

dai’dir. Üsküdar’ı gezmek iste-
yenlerin rotasına Aziz Mahmud 
Hüdai Türbesi’ni ziyaret ederek 
başlaması semti anlamak açısın-
dan elzemdir. Haftanın her günü 
saat 09:00 ile 20:00 saatleri ara-
sında ziyaret edebileceğiniz ve 
‘‘Edeple gelen lütufla gider’’ ya-
zısıyla buyur eden,  beraberinde 
birçok hazirenin bulunduğu Aziz 
Mahmud Hüdayi Türbesi ziyaret 
çıkışı lokum, şeker gibi ikramlar 
olması da gelenek halini almıştır. 
Türbeden çıktıktan sonra kendisi-
nin yaptırdığı camii’yi de mutlaka 
ziyaret etmelisiniz.

YAPRAK
YAPRAK
İSTANBUL
Dilanur YILMAZ 
Zehra ERDAL

Gezi
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Üsküdarlı 
Çakır Ahmet

Gezmek için enerji toplamak 
oldukça elzemdir; enerji için ise 
yemek. Sabahın ilk saatleri ise 
kırmızı simit arabasıyla Üsküdar 
meydanını turlayan meşhur Üs-
küdarlı Çakır Ahmet’ten simit,  
meydanda bulunan Köleti’den de 
bir çay alıp sahilde atıştırabilirsi-
niz.

Üsküdar 
Sahaflar 
Çarşısı

Kadim gelenekleri sürdürmek 
ciddi ve önemli bir iştir. Mimar Si-
nan Çarşısında bulunan, taş yapı-
sıyla doğallığını koruyan Sahaflar 

Çarşısı 2022’de hizmete açılmıştır. 
Siz de kitapların arasında kaybol-
mak ve kağıt kokusuyla büyülen-
meyi sevenlerdenseniz Sahaflar 
çarşısına uğramalısınız. Ayrıca üst 
katında bulunan ve self-servis sis-
temiyle çalışan Sahaflar Kahvesin-
de kahve ve tatlı eşliğinde sohbet 
edebilirsiniz.

Uçurtma 
Müzesi

Ülkemizin ilk ve tek, dünyanın 
ise 18 uçurtma müzesinden biri-
si de Üsküdar’dadır. Müze üç ayrı 
bölümden oluşuyor. 2500 Yıllık 
uçurtma tarihi ile ilgili görseller, 
yayınlar eşliğinde hem uçurt-
ma yapımının öğretildiği atölye-
ler, hem de uçurtmanın kültürel, 
inanç ve sportif arka planlarının 
akıcı bir anlatımla sunumunun 
yapıldığı oldukça özel bir müzedir.
Üsküdar’a gelmişken bu müzeye 
uğramadan geçmeyin deriz. 

Hacı Selimağa 
Yazma Eser 
Kütüphanesi
Haftanın birkaç günü hariç açık 
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olan kütüphaneyi Hacı Selimağa 
1782 yılında yaptırmıştır. Küçük 
bir bahçeye ve girişinde oturma 
alanına sahip kütüphane yazma 
eserler üzerinedir. Oturma ala-
nına çekilip, avlusunda kitabınızı 
sessizlik içerisinde okuyabilirsi-
niz.

Mihrimah 
Camii

Üsküdar meydanda Mihrimah 
Camii’yi sürekli görüyoruz. Gelin 
bu sefer onu tanıyalım. Mimar Si-
nan’ın Kanuni Sultan Süleyman’ın 
Hürrem Sultan’dan olan kızı Mih-
rimah Sultan için yaptığı camidir.

Nisan ve Mayıs aylarında Bayezid 
yangın kulesinden veya o bölge-
deki yüksek bir noktadan İskele 
Camii’sine doğru bakıldığında; 
sabah gündoğumunda İskele Ca-

mii’nin iki minaresi arasından gü-
neşin doğuşu ve akşam gün batı-
mında ise (Hicrî takvime göre her 
ayın 14’ünde) ayın doğuşu izle-
nebilmektedir. Aynı kuleden batı 
ufkuna Edirnekapı istikâmetine 
doğru bakılır ise; Mihr-î Mah Sul-
tan Edirnekapı Külliyesi’nde de, 
sabah ayın akşam da güneşin ba-
tışı izlenebilmektedir. Onun için 
Mihr-î Mah Güneş ve Ay manası-
na gelmektedir.

Çamlıca Camii

İstanbul’un birçok yerinde par-
makla gösterdiğiniz ve yanınızda-
kilere ‘Bu hangi cami?’ diye sor-
duğunuz camii, büyük ihtimalle 
Çamlıca Cami’sidir.

Çamlıca Camii 63 bin kişilik ka-
pasitesiyle hem İstanbul’un hem 
de Türkiye’nin en büyük camisi-
dir. Minaresi de 107 metre yük-
sekliğiyle Türkiye’nin en uzun mi-
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naresidir. 

Caminin ana kubbesinin çapı İs-
tanbul’u simgeleyecek şekilde 34 
metre, yüksekliği ise İstanbul’da 
yaşayan 72 milleti simgeleyecek 
şekilde 72 metre olarak yapılmış-
tır. Caminin altı minaresinden 
ikisi 90’ar metre iken, diğer dört 
minare Malazgirt Meydan Mu-
harebesi’ni simgeleyecek şekilde 
107,1 metre yüksekliğinde inşa 
edilmiştir.
Size önerimiz YouTube’da TRT1 
kanalında bulunan 28 dakikalık 
“Çamlıca Camii” belgeselini izle-
yip camiyi gezmeniz. Bu belgesel, 
caminin inşa edilme aşamasını 
detaylı bir şekilde göstererek, iz-
leyicilere caminin tarihçesini ve 
mimari özelliklerini sunuyor. Bu 
sayede, camiyi gezerken sanki 
daha önce orada bulunmuş his-
sine kapılabilir ve caminin yapım 
sürecindeki aşamaları zihniniz-

de adım adım takip edebilirsiniz.

Büyük Çamlıca Camii Külliyesi 
içinde yer alan İslam Medeniyet-

ler Müzesi’nde 7. yüzyıldan 19. 
yüzyıla kadar İslam sanatının ge-
lişimini yansıtan 800’e yakın eser 
sergileniyor. 

Müzenin içinde Selatin Camile-
rin (Osmanlı İmparatorluğu dö-
neminde sultanların yaptırdıkları 
camiler) kubbelerini üç boyutlu 
bir şekilde görebiliyorsunuz. Mü-
zenin içinde kesinlikle görmeniz 
gereken bir diğer yer de ‘‘Ab-ı Ha-
yat’’ enstalasyonu. İslam dininde 

suya verilen önem çok güzel bir 

İslam 
Medeniyetleri 
Müzesi



70

görsel şölen ile bizlere sunulmuş.

Müzeyi 09.00-19.00 saatleri ara-
sında ücretsiz bir şekilde gezebi-
lirsiniz. Gün ve saatler konusunda 
www.millisaraylar.gov.tr’den daha 
detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz.

Nakkaştepe 
Millet Bahçesi

İstanbul’da bu kadar yeşilliği bir 
arada görmenin zor olduğu bir 
dönemde burada biraz yürümek, 
temiz hava almak iyi olur diye dü-
şündük. Aynı zamanda İstanbul 
Boğazı’nı en net şekilde görebile-
ceğiniz yerlerden biridir.

Sadece bir piknik alanı gibi gözük-
se de aslında içinde boğaz man-
zaralı mesire alanı, spor alanları, 
tenis kortu, biyolojik gölet, açık 
ve kapalı çocuk oyun alanı, doğa 

keşif atölyesi, macera parkuru, 
uçan yol ve manzara seyir terası 
bulunmaktadır.

Yorgunluğun üstüne Nakkaştepe 
Sosyal Tesisleri’nde öğrenci dostu 
güzel bir yemek yiyebilirsiniz. 

Üryanizade 
Ahmet Efendi 
Camii

Mihrimah Sultan Camii önün-
den kalkan herhangi bir otobü-
sün beşinci durağı olan Abdullağa 
Caddesinde inerek ulaşabilece-
ğiniz Üryanizade Ahmet Efendi 
Camii boğaza kıyısı olan,  adeta 
kendi köşesine çekilmiş ufak bir 
camidir. Köprüyü gören manza-
rası fotoğraf karelerinin adeta ara-
nan yüzü olmuştur. Siz de ziyaret 
etmek ve manzarasından fayda-
lanmak isterseniz bu şirin camiyi 



71

gezi rotanıza eklemelisiniz. Üste-
lik yürüme mesafesinde bulunan 
Nakkaştepe Millet Bahçesinde 
gözleme-çay yapabilir, orman ha-
vasıyla hemhal olabilirsiniz.

Beylerbeyi 
Sarayı

Anadolu yakasında bulunan tek 
saray olan Beylerbeyi Sarayı II. 
Abdülhamid’in sürgün yeri olarak 
da bilinir. 

Beylerbeyi Sarayı, Osmanlı padi-
şahları ve aileleri tarafından yaz-
lık olarak kullanılan bir saraydı. 
Boğaz’ın serin esintileri ve doğal 
güzellikleriyle ünlü olan bu bölge-
de, padişahlar dinlenmek ve ziya-
retçileri ağırlamak için bu sarayı 
tercih ederlerdi.
Saray’da 1851 yılında Padişah Ab-
dülmecid’in konakladığı sırada 

yangın çıktı. Uğursuz olarak de-
ğerlendirilmesi üzerine 1861’de 
Abdülaziz’in talimatıyla yıkıldı. 
Bugünkü sarayın inşası 6 Ağustos 
1863’te başladı ve 1864’te tamam-
landı. Eşyaların seçimi ve yerleş-
tirilmesi tamamlandıktan sonra 
resmi açılış 21 Nisan 1865’te ger-
çekleşti.

Çikolata 
Kahve 
İstanbul

Nefis bir manzara eşliğinde bir 
bardak sıcak çikolata bu geziye 
çok yakışacak, önerimizdir.

Kız Kulesi
 

Üsküdar’ın simgesi durumunda 
olan bu zarif yapı, İstanbul Bo-
ğazı’nın ağzında ve sahilden 200 
metre uzaklıktadır. Dilerseniz 
hakkında birçok rivayetin olduğu 
Kız Kulesi’ne karşı akşam manza-
rası seyrederek günü kapatabilir-
siniz.
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Yurttayım, yine bir akşamüze-
ri ve midem bana ne kadar acık-
tığını fısıldıyor siz guruldama da 
diyebilirsiniz tabii, yemekhaneye 
iniyor ve tüm öğrenciler gibi il-
gimi çekmeyen yemeklere bakı-
yorum. Tamam nimete de burun 
kıvrılmaz biliyorum ama bugün 
sanki canım başka bir şeyler ye-
mek istiyor yemek saati de bitti 
bitecek. Perihan ablayı yakalıyor 
mutfağı kullanmak için ufak tatlı-
lıklar yapıyorum. Yufka yüreklim 
dayanamıyor olacak ki sonunda 
mutfaktayım. Bugün kendime ve 
aynı yolun gariban yolcusu sizlere 
iki güzel tarifim var …

Kıtır Ekmekli 
Salata İçin
Malzemeler:
Kıtır ekmek
Marul 
Domates 
Kornişon Turşu

Mayonez 
Salatalık
Mısır
Tuz 
Kırmızı biber 

Hazırlanışı:
Gelin şimdi size kısaca hazırlanı-
şından bahsedeyim kıtır ekmek 
genelde yurtlarda çorbanın yanı-
na yapılıyor ekmek israfını önle-
mek için şayet yurdunuzda yok ise 
size hemen ufak bir kıtır ekmek 
yapımından bahsedeyim:
Ekmekleri alıp küp küp doğru-
yoruz. Küp küp doğradığımız 
ekmekleri yağlı kâğıt sarılmış bir 
tepsiye alıp dilediğimize göre tuz, 
kırmızı biber, kekik ve karabiberi 
eklediğimiz yağ ile harmanlayıp 
fırınlıyoruz ama püf noktası şu ki 
çok uzun süre fırında tutup kül 
etmemeye dikkat etmeliyiz. Dile-
diğinize göre şekillendirip ekleme 
çıkarmalar yapabileceğiniz esnek 
bir tarif bu elinizde olanlara ve 
sevdiğiniz tatlara uygun bir şekil-

ÖĞRENCİ 
MUTFAĞINDA
BİR GARİP AŞÇI
Tuğçe Nur TERLEMEZ
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de doyurucu bir salata yapabilirsi-
niz.

İkinci tarifime gelecek olursak ye-
meğin ardından bir tatlı iyi gitmez 
mi sizce de? Bugün beraber mo-
zaik pasta yapalım diyorum hem 
pratik hem öğrenci dostu ve yurt 
koşulları altında en yapılası tatlı. 
Yüksek müsaadenizle malzemele-
re geçiyorum

Mozaik 
Pasta Tarifi 
için Gerekli 
Malzemeler:
 
1 su bardağı süt 
5 yemek kaşığı şeker 
3 yemek kaşığı eritilmiş tereyağı 
3 yemek kaşığı kakao 
 2 paket pötibör bisküvi

Hazırlanışı:
Pötibör bisküvileri kırıp üzerine 
tüm malzemeleri ekleyip karıştırı-
yoruz, istediğimiz şekli verip stre-
ce sarıyor ve donması için buzdo-
labına gönderiyoruz. Yemeğimiz 
hazır...Karnımızı doyurup tatlımı-
zı da yediğimize göre bu öğrenci 
ders çalışmaya kaçar. Afiyetle ka-
lınız efendim.
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Kültür Sanat 
Günleri

Ensar Vakfı Yurtlarının marka 
çalışması olan ve yurtlarında ka-
lan öğrencilerinin aktif katılımı 
ilegerçekleşen Kültür Sanat Gün-
leri, salgında vermişolduğu uzun 
bir aranın sonunda nihayet 4 Kül-
türSanat Günleriyle gerçekleştiril-
di.
Online eğitimlerle eğitim sürecini 
tamamlayan öğrenciler daha son-
ra 4 Kültür Sanat Günleri finalleri 
için İstanbul’da bir araya geldiler.
Kültür Sanat Günleri öğrencilerde 
kendi farkındalığını ve özgüven 
duygusunu arttırarak ülkesine, 
milletine, dinine her türlü katkıyı 
öncelik haline getirmelerini amaç-
lamıştır. Bu amaç doğrultusunda 
155 öğrencinin katılımıyla panel, 
münazara, şiir-müzikal ve re-
sim-fotoğraf olmak üzere 4 alanda 
ayrı program gerçekleştirilmiştir. 

İstanbul’a dört bir yandan gelen 
öğrencilerin hem kaynaşması hem 
İstanbul’un güzel havasını solu-
maları için değerli yurt öğrencileri 
ile Boğaz turu gerçekleştirilmiştir. 

Münazara

Münazara hiç şüphe yoktur ki in-
sana hem farkındalık hem de öz-
güven katan bir alandır.
Ensar Vakfı Yurtlarında konakla-
yan öğrencilerin güncel konular-
da farklı perspektiflerden, konuyu 
değerlendirebilme, tartışma bece-
rilerini artırmaları, seri düşünüp 
fikirlerini topluluk karşısında ifa-
de edebilmeleri amacıyla Kültür 
Sanat Günleri kapsamında müna-
zara etkinliği gerçekleştirildi.
Öğrencilerin okul hayatlarında 
sınav endeksli öğrenme ve ezber 
yapmalarının yanında aldıkları 
bilgileri düşünme tartma fehmet-
me becerisinin de kazanılması 
gerekmektedir. Kısa ve tatlı bir 

NELER YAPTIK

Yurtlar
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farklılık için münazara alanında 
finale kalan öğrencilerle kıyasıya 
bir rekabet yaşandı.

Fatih Kültür Merkezinde Münaza-
ra Turnuvası Final Programı ger-
çekleştirildi. Erkek kategorisinde 
kazanan takım; Rüstem Paşa Er-
kek öğrenci Yurdumuz olurken, 
Kız öğrenci kategorisinde kaza-
nan takım; Çamlıca Kız Öğrenci 
Yurdumuz oldu.

Panel

Bir konuyu seçmek o konu üze-
rinde araştırma yapmak, konu-
yu savunmak ve sunmak kişinin 
toplum önünde kendisini rahatça 
kendine güvenerek ifade edebil-
mesi için panel çok güzel bir adım.
Bu toplumun en faal bireyleri olan 
gençlerimize aktif atik olacakla-
rı kendilerini gerçekleştirecekleri 
bir fırsat gayesiyle panel programı 
Kültür Sanat Günleri kapsamın-

da yerini aldı. Araştırma yapmak, 
araştırma verilerini mantık çerçe-
vesinde sunmak iletişim becerile-
rinin gelişimi için oldukça elzem-
dir.
Ülkesinin menfaatini düşünen 
gençlik tasavvurumuza paralel ye-
tişen dimağların kendilerini ifade 
edebilecekleri oldukça verimli bir 
panel programı gerçekleştirilmiş-
tir.

Panel turnuvamızın final prog-
ramı İstanbul Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesinde gerçekleştirilen 
programla hitama ermiştir.

Şiir- Müzikal
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Her birey yaradılışı gereği kendi-
ne bahşedilen yeteneğini sanatını 
açığa çıkardığında toplum zengin-
leşir ve kendi kimliğini ortaya ko-
yar. Sanat, toplumsal hareketleri 
etkilediği gibi toplumsal hareket-
ler de sanatı etkiler. O zaman daha 
sanatsal bir toplum neden olmasın
Bireyin yaşantısında sanat; ha-
yatına canlılık kazandırdığı, kim 
olduğu ve neye inandığını sorgu-
lamaya teşvik ettiği, kendisine ve 
yaşadığı topluma karşı daha du-
yarlı olmasına yardımcı olmak-
tadır. Sanatın bireyin toplum-
sallaşmasında, kendine güvenen 
bireyler yetişmesinin amaçlandığı 
şiir-müzikal gecesi düzenlenmiş-
tir. Güzel şiirlerin farklı enstrü-
manların, yetenekli seslerin büyü-
lediği, kulakların pasının silindiği, 
Yarışmacıların heyecanla perfor-
manslarını sergiledikleri, dinleyi-
cilerin çokça keyif aldığı kız yurt-
lar ve erkek yurtlar olmak üzere 
iki güzel akşam meşk edilmiştir.

Fotoğraf- 

Resim

Her kadraj, her fırça sana seni 
anlatır. Her bireyin dokunuşları 
toplumdan kendindendir ve bu 
dokunuşlar yine topluma ve ken-
disinedir. 
Ensar Vakfı Yurtlarının dört bir 
yanından gelen öğrenciler ve eser-
leri Kültür Sanat Günleri kapsa-
mında sergilendi. Dereceye giren 
öğrencilerle bir araya gelinip mu-
habbet ve oyunlar eşliğinde hedi-
yeleri takdim edildi.

Biraz Boğaz 
Havası İyi 
Gelecek 
Sanırım

Güzel kalabalık bir ekip bir araya 
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gelmişken biraz İstanbul’u dinle-
mek seyretmek sürecin dinlendi-
rici kısmıydı. Yarışma heyecanına 
tatlı bir seyir olması amacıyla ve 
İstanbul dışından gelen öğrenci-
lerin boğaz turu yapmadan geri 
dönmeleri olmazdı. Sürecin he-
yecanla ilerlediği bir haftada biraz 
nefeslenmek iyi gelecektir diyerek 
güzel bir boğaz seyri yapıldı. 

Ve KUDÜS 

Kudüs’ün yeri başkadır bizlerde. 
Kudüs’ü terk etmeyişimizin sem-
bolüdür her toprağına adım atışı-
mız. Bu mübarek beldeyi ziyaret 
bir vazifedir. Ne kadar çok adım 
o kadar sahiplenmedir. Kudüs’te 
sadece ayaklarımızla değil kalp-
lerimizle de adımlar atarız. Filis-
tinli kardeşlerimize biz buradayız 
deriz. 
Ensar Vakfı bünyesinde hazırla-
nan Kültür Sanat Günleri kapsa-

mında emek sarf eden öğrenciler 
en güzel sonla taçlandırmıştır. 
Dolu dolu bir sürecin finalinde 
seçilen yarışmacılar Kudüs Ziya-
retine hak kazandılar. Aynı davayı 
kalplerimizde yaşattığımız ve her 
bireyin görmesi, bu toprakların 
mahiyetini anlaması amacıyla dü-
zenlenen Kudüs Ziyareti ile ‘‘biz 
buradayız’’ dedik. 

Öğrencilerimiz ve bu süreçte 
emeği geçen koordinatörlerimiz 
Kudüs’ü tarihi ve imani noktada 
unutmamak, yalnız bırakmamak 
adına gür bir sadayla Kudüs bizim 
demek için oradaydılar.

Seher Vakti 
Kuşları

“Ol demde zat-i kibriyaaşıklara 
eyler sâlâ
Olan bu sırra aşina feryad eder 
vakt-i seher”

Davete icabet etmek, sırra kulak 
vermek isteyip yola çıkmak.
Efendimizin(sav) sünnetlerinden 
biri olan cemaatle namazı manevi 
hüviyeti yüksek camiilerde eda et-
mek için seher vakti yola düşüldü.
Namazlar eda edildi, tesbihler çe-
kildi, dualar gönüllerden dillere 
döküldü. Artık gün de ağarınca 
mide harekete geçmeye başladı. 
Sıra muhabbet eşliğinde kahvaltı 
yapmakta. Katılanların kalplerin-
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de hatıra defterlerinde güzel bir 
an daha.
Sabah namazı buluşmaları hem 
kız hem erkek yurtlarında yapıl-
maya devam ediliyor. 

İyi Ki 
Doğdunuz…

Kulaklarımız ‘‘İyi ki varsın’’ cüm-
lesini en çok da doğum yıl dö-
nümlerimizde duymak istiyor.
Ensar Vakfı yurtları salt otel hiz-
metinden ziyade öğrencilerin ai-
diyet hissedecekleri yuva sıcaklığı 
sunmayı amaçlamaktadır. Bu yak-
laşımla tabii ki en özel günlerin-
de de Ensar ailesinin fertlerinin 
yanlarında olmaya özen göste-
riyor. Ailelerinden uzakta olan 
öğrencilere ailelerinin sıcaklığını 
hissettirmek için onları yalnız bı-
rakmayan yurt yöneticilerimiz ve 

onları hediyeleriyle mutlu eden 
Ensar Vakfı Genel Merkezi, tüm 
öğrencilerin doğum günlerinde 
yanlarında olmaya devam ediyor.

Yeni Nesil 
Atölye 
Çalışmaları

Sanırım bazen bir şeyler üretmek 
istiyoruz. Bazen hiç karşılaşma-
dığımız bazen de gündemde olup 
bir türlü yapmaya fırsat bulamadı-
ğımız şeyler. 
Değişen istekler, talepler ve yeni-
den şekillenen atölye çalışmalarıy-
la Ensar Vakfı yurtlarında kalan 
öğrenciler birbirinden farklı De-
neyim Merkezi atölyeleri ile yete-
neklerini keşfederken ilgi alanla-
rına dönük katıldıkları atölyelerde 
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de kişisel ve mesleki gelişimlerine 
katkı sağlayan eğitimlerde keyifli 
dakikalar geçirdiler. Ebru ile sanat 
terapisi, robotik kodlama, dron 
eğitimleri, mum yapımı, bitki 
aranjmanı, boks eğitimi, mutfakta 
yeni lezzetler ve daha birçok eği-
timle gençler yeteneklerini keşfet 
etti ve etmeye devam ediyor.

Mezuniyet 
Kınası

Yurt kelime itibariyla da yaşadı-
ğı yer, baba ocağı demektir. Yurt 
öğrencinin bir bakıma diğer aile-
sidir. Nasıl ki düğünler baba oca-
ğında gerçekleşiyor hem eğlenip 
hem ağlaşılıyor; yurttan uçan her 
kuş da o şekilde uğurlanıyor öğ-
rencilik yuvalarından. 
Göz açıp kapayıncaya kadar biten 
öğrencilik yılları, biriken güzel 
anılar, kurulan dostluklar, bir ev 
gibi görülen yuvadan uçup giden 
kuşlar gibi öğrencilerini mezune-
den yurtlarda düzenlenen mezu-
niyet kına hatıraları…
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İnsana 
Dokunan 
Projeler

“En mutlu insan, en çok insanı 
mutlu edendir.” diye söylemiştir. 
Karl Marx. Hangimiz birinin yar-
dımına koşarken mutlu olmamı-
şızdır ki. Birleri için yorulsak dahi 
sonraki yaşadığımız huzuru nere-
de tatmışızdır başka. O huzur ki 
bizi dinlendirir, yeniler, şarj eder.
Efendimiz (s.a.v) “Yarın kıyame-
tin kopacağını bilseniz bile eliniz-
deki fidanı dikiniz.” buyurmuştur. 
Her an bize iyilik için bahşedilmiş 
bir nimettir. Fırsatları biz oluştu-
racağız.
Yurtlarda bir araya gelmek gibi bir 
fırsatı değerlendirmemek olmaz-
dı.
Bu bilinçle yurt öğrencilerimi-
zin göstermiş olduğuduyarlılık ve 
hassasiyet; kimi zaman bir yetim 
için düzenlenen bir kermes, kimi 
zaman yetimlerle bir araya gelip 
onlara güzel anılar bırakmak, ba-
zen de azalan kan stoklarına katkı 
kabilinden Kızılay’a yapılan kan 
bağışı ve bazen de temiz suya has-
ret yüreklere su kuyusu açmak... 
Bunlar sadece birkaç örnek Yur-
töğrencilerimiz iyiliği yaymak için 
çalışmalarına devam ediyor.

Her Yurdun 
Bir Yetimi Var

Dünyayı bir tarla olarak görüp ha-
sadımızı çoğaltmak adına her yur-
dun bir yetimi var.
Savaşlar, iç çatışmalar, afetler ve 
felaketler gibi doğalve siyasi se-
bepler sonucunda binlerce çocuk 
yetimkalmaktadır. Ensar’ın sadece 
bir isim olmadığının bilincinde 
olan Ensar Vakfı Yurtlarında ba-
rınan öğrencilerin gayretleri, du-
yarlılıkları ve kardeşlik duygula-
rıyladestek oldukları “Her Yurdun 
Bir Yetimi Var” projesi,
Deniz Feneri ve İHH gibi insani 
yardım kuruluşlarıyla devam edi-
yor.

Programlar

Fıtrat ve 
Vahiy 
Ekseninde 
Aile Olmak
Ensar Vakfı, öğrencilerinin ha-
yatlarındaki diğer süreçlerine de 
önem vermiştir. Doğru kurulan 
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yuvalar’dır toplumumuzu güzel-
leştirip kalkındıracak olan. Bu 
dönemde uyarıcılar çok fazla ol-
makla birlikte neyi isteyip isteme-
diğimizi bazen bizler değil döne-
min popüler etkileri zorunluluk 
gibi dikte ediliyor. Burada ben ki-
mim ve ne istiyorum diyebilmeli. 

Bu evlilik üzerine gerçekleştirilen 

seminerler evlilik öncesi kendimi-
zi keşfedip evlilik öncesi süreci ve 
evlilik hayatında kişileri aydınlat-
mayı amaçlamaktadır.
Kız yurtlarımızda düzenlenen ev-
liliğin ihtiva ettiği 6 ayrı konuyla 
doğru evliliklerin inşası için semi-
nerler verilmiştir. Bu seminerler-
de Zehra Türkmen, Saliha Erdim 
ve Gülden Sönmez konuk edil-
miştir. Keyifli seminerlerle öğren-
ciler kendilerinde birçok yönleri-
ni keşfetmişlerdir. 

Ümmet 
Coğrafyası
Ümmet coğrafyası kanayan ya-
ramız. “Ne yaparsanız yapın ama 
soykırımı unutmayın. Çünkü 
unutulan soykırım tekrarlanır.” 
der Aliya İzzetbegoviç. 



82

Biz ne yapılanı unutacağız ve de 
halen yapılmakta olanları. Yanı 
başımızda din kardeşlerimize, 
komşumuz olan ülkelere neler 
yapıldığını her fırsatta konuşup 
elimizden geleni yapacağız. Hz. 
Ali’nin de “Bir zulme engel olamı-
yorsanız onu herkese duyurun.” 
buyurduğunu kendimize düstur 
bilip bu programla zulmü yaydık 
ve kanayan yaralarımızı konuş-
tuk. Elimizden gelebilecekleri bu 
zulümlere nasıl bakmamız gerek-
tiği üzerinde uzun uzun konuşu-
lup fikirler beyan edildi.

Bu program kapsamında Filistin 
Av. Gülden Sönmezden, Doğu 
Türkistan Medine Nazimiden ve 
Suriye Bekir Berat Özipektendin-

lenildi.

Kandiller 

Manevi iklimi ile bizleri kucakla-
yan geceler, bize birbirimize sa-

rılıp cemaat kavramını nedir onu 
öğretir ve yaşatır.
Regaip, Miraç, Berat, Mevlid Kan-
dili ve Kadir Gecesi yurtlarda ya-
şatılmaya devam ediliyor. Bu özel 
geceler bir araya gelip gecenin an-
lam ve önemine bianen sohbetler 
yapılıp Kur’an-ı Kerimler okunup 
dualar ediliyor. Gözyaşları bazen 
sel olurken birbirimize sarılıp kar-
deşlik bağlarımız görünmez bir 
halatla bizleri birbirimize sıkıca 
bağlıyor. Edilen dualara amin di-
yen sayı artıyor ve duaların -ara-
dan yıllar geçse de- kabulü bizlere 
ulaştığında o geceler hatırlanıyor.
Yurtlarda hazırlanan ikramlarla 
bazen komşuların kapısı çalınıyor 
bazen esnafları ziyaret gerçekle-
şiyor bazen de camii çıkışlarında 
cemaat karşılanıyor. Ve çevreye 
Ensar olunduğu bir kez daha ha-
tırlatılıyor.

Yurt Kulüpleri

Öğrencilerin fikir dünyalarına 
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katkıda bulunmak, hobilerine 
eşlik etmek ve bu esnada ger-
çekleşen muhabbetler yurtların 
öğrencilerde bıraktığı en güzel 
faaliyetlerdendir. Bu film, gezi, el 
sanatları, kitap kulübü vs ile ger-
çekleşiyor. 

Haftalık 
Dozumuz/

Hasbihaller

Ensar Vakfı yurtları otel hizmetin-
den ziyade hem barınak hem de 
kalpler dokunmak amacı gütmek-
tedir. Öğrencilerle bir araya ge-
lip farklı konular üzerine yapılan 
sohbetlerle gönül dünyamızın ik-
limleri daha da genişliyor. Bazen 
hasbihallerde bir cümle içinden 
çıkamadığımız dağ görünen dert-
lerimize şifa olabiliyor. Bedeni-
mizi beslediğimiz gibi ruhumuzu 
beslemeye de niyetliyiz.
Bu derslerle kalbi doyum niyet-
leniyor ve öğrenciler arası kay-
naşma ve muhabbet artıyor. Yurt 
öğrencileri bu gibi toplanmalar 
sayesinde tüm yurt üyelerini tanı-
ma fırsatı yakalayıp sosyalleşme-
sinde katkıda bulunuyor.

Sıra Geceleri

Sınavlarda yorulan, enerjisini dı-
şarı atmak isteyen öğrencilerin bir 
araya gelip gerçekleştirdikleri en 
güzel faaliyet diyebiliriz belki de. 
Çiğköfte partileri, yöresel geceler 
yurtlara renk katıyor.
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Seyahat Ya 
Rasulallah

Ülkenin tarihi ve kültürel zen-
ginlikleriyle tanışmanın en gü-
zel yolu o zenginlikleri yerinde 
görmektir. Onların aldıkları 
emanet mirası yarına teslim et-
meleri gerektiğini anlatabilme-
nin en güzel yollarından biri de 
gezi ve seyahatlerdir. Bu geziler 
Ensar Vakfı Yurtlarında barınan 
öğrenciler için düzenlediği en 
kıymetli organizasyonlardan bi-
ridir. İstanbul, Ankara, Çanak-
kale, Bursa, Konya, Şanlıurfa, 
Mardin, Safranbolu, Karabük, 
Erzurum ve daha birçok şehri-
mize yapılan gezilerle öğrenci-
ler Türkiye’yi ve medeniyetimizi 
daha iyi tanımaya devam ediyor. 
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Bir Mezunun 
Dilinden 
Ensar

Merhaba sizlerle üniversite yılları-
ma çok tatlı bir iz bırakarak güçlü 
bağlar ve güzel anılar biriktirme-
me vesile olan Ensar ailemden 
kısaca bahsedeceğim. Hiçbir bilgi 
sahibi olmadığım Ensar Vakfıy-
la tanışmam üniversiteyi kazanıp 
yurtlarında kalmaya başlamam 
ile birlikte başladı. Ben ailemden 
sonra güçlü bir aileye sahip ol-
manın gururu ile orada edinmiş 
olduğum hiçbir arkadaşlık bağı-
mı koparmadım, kendileri ablam 
kardeşim oldular her geçen gün 
de iyi ki dediklerim arasında şük-
rediyorum. Çünkü yönetiminden 
personeline o aile atmosferini 
aratmayacak fedakarlıklar ve anı-
lar sığdırdık, emek vererek gönül 
kazanarak ekip ruhuyla  dayanış-
ma içerisinde güzel dostlukları 
kaldığım bu yurt ile edinme fırsatı 

yakaladım. Hatta okuldan yurda 
o kadar hızlı dönmek isterdim ve 
yurttaki etkinliklere katılmak o 
kadar hoşuma giderdi ki okul ar-
kadaşlarımın sırf bu yüzden  bana 
sitem ettikleri vakitler bile vardır. 
Hiçbir gönülden kurulan bağın 
kolay çözülmeyeceğine inandığım 
gibi burada kazandığım gönül-
lerinde alelade bağlar olduğunu 
düşünmüyorum. Burada barın-
ma imkanı bulan her öğrencinin 
muhakkak güzel kalplerine doku-
nulduğundan eminim çünkü bu 
yurt heybesine insan katmanın 
ne kadar değerli olduğunu bilen, 
hassasiyeti yüksek yöneticiler ba-
rındırıyordu. 

YURT HATIRALARI

Aybüke KÖMEÇ

Yurt Öğrencileri
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“İyiler yalnız 
değildir, 
birlikte 
iyileşelim.’’ 
‘‘İyiler yalnız değildir, birlikte iyi-
leşelim.’’ diye bir söz okumuştum 
bir kitapta. Ve ben bu sözün fiilen 
anlam ve önemini Ensar ailesi-
nin bir üyesi olmakla daha da net 
anlamış oldum. Bu aileye sahip 
olmak bana çokça zenginlik kattı 
diyebilirm. Nasıl mı? İnsanı öğ-
rendim. İnsan, insanlar kazandım, 
sevgi, şefkat, merhamet, nezaket 
kazandım ve kazandırmaktayım. 
Çünkü insan yalnız okuldan me-
zun olmaz bir aileden de mezun 
olur. Ben mezun olduğum Ensar 
ailesinde kazandığım tüm güzel-
likleri hâlihazırda devam etmekte 
olan psikologluk mesleğimde de 
paylaşmaktayım. Beraber iyi ol-
duğumuzu ve olacağımızın sonu-
na kadar farkındayım.

Ve Ensar ailesine minnettarım. 
Her şey için çok teşekkür eder, 
muvaffak olmanızı temenni ede-
rim.

Esenyurt 
Ensar Vakfı

Üniversiteye başlarken aslında ha-
yat mücadelesine adım atıyoruz. 
Liseyi imam hatipte okumuş ve 
kollayıcı aile ortamında yaşamışız, 
bir anda başka dünyaya açılıyoruz. 
Sudan çıkmış balık gibi olduğum 
bu dönemde en büyük destekçim-
dir yurt meselesi. Yurt bana bir 
yuva oldu, her eve gittiğimde ‘‘Ev-
den geliyorum.’’ derim her zaman.  
Evden farkı yok ki benim için. Ben 
sessiz bir insan oldum lise boyun-
ca, hayata atılmaktan korktum. 
Rabbim bana bu imkanı verene 
kadar. En güzel anım yurdun ilk 
günü öğrenci temsizlcimizin beni 
alıp teras katında çay ikram etme-
si diyebilirim. Okulun ve yurdun 
ilk heyecanıyla benim stresimi 
aldı ve bana bakış açısı kazandır-
dı. Odalarımız değiştikten sonra 
adımı unuttuğu için beni bulama-
ması ve oda arkadaşımın vesilesi 
ile tekrardan karşılaşmamızı unu-
tamam. Güzel anılar biriktirdim, 
dolu dolu geçti diyebilirim. 

Anılarımdan biri Yurttaki hoca-
larımızla yaptığımız hasbihaller 
diyebilirim. Başka dünyalara açılır 
muhabettimiz ve kalbimize do-
kunur sözcüklerimiz. Kalbimize 
dokunur. Kardeş gibi sarar bizle-

Semra ÇİLİNGİR
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ri. Kitap kritikleri, el işi aktivitesi, 
sinema gecesi ve çay sohbetleri. 
Kişilik gelişimime çok büyük yeri 
var hepsinin. Özgüvenimin yerine 
gelmesini sağladı her faaliyetimiz. 
Gönüllerimizin, amacımızın ve 
inancımızın bir olduğu ortamlar-
dı. Arkadaşlarımla aile olmamızı 
sağladı. Bizi ortak noktada bir-
leştirdi. Biri düşünce hep birlikte 
kaldırdık biz. Gözyaşımızı bera-
ber akıttık. Sınav haftası stresini 
beraber atlattık. Bir olmayı birlik 
olmayı öğrendik. Ensar Vakfına 
bize bu imkanları verdiği için ve 
değerli hocaların destekleri için 
teşekkür ederim.

Şevval TURHAN



bir gençlik, bir gençlik, bir gençlik...

"zaman bendedir ve mekân bana emanettir! " 

şuurunda bir gençlik..

Necip Fazıl KISAKÜREK

Ensar Vakfı, yurtlarında misa�r ettiği öğrencileri ailelerinin birer emaneti olarak görmektedir. 
Gençlerimizi kişisel ve mesleki gelişim odaklı, ülkesini ve dünyayı tanıyan kişiliği ile örnek 
teşkil edecek bir insan olarak yetiştirmeyi amaçlamaktadır.

Yurt ve şehir oryantasyon programı ile başlayan öğrenci faaliyetleri öğrencilere yönelik 
yaygın eğitimler, seminerler, konferansalar, kariyer gelişim programları ve atölyeler ile 
desteklenmektedir.
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AFYON
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BİTLİS
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BALIKESiR

ÇANAKKALE

İZMİR

494029 18

YURT KOORDİNASYON MERKEZİ

47 
YURT ÖĞRENCİ

ToplamToplam

KIZ ERKEK

Ensar Vakfı, yurtlarında misafir ettiği öğrencileri ailelerinin birer emaneti olarak 
görmektedir. Gençlerimizi kişisel ve mesleki gelişim odaklı, ülkesini ve dünyayı 
tanıyan kişiliği ile örnek teşkil edecek bir insan olarak yetiştirmeyi amaçlamaktadır.

Yurt ve şehir oryantasyon programı ile başlayan öğrenci faaliyetleri öğrencilere yönelik yaygın 
eğitimler,      seminerler,      konferanslar,     kariyer      gelişim    programları  ve  atölyeler   ile    desteklenmektedir.
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"zaman bendedir ve mekân bana emanettir! " 

şuurunda bir gençlik..

Necip Fazıl KISAKÜREK


